
25.6. 2024 1:37 Detail potvrdenia - PFS 

Podanie Ďaňové priznanie k dani z príjmov FO (typ B) za obdobie 2023 (platné od 1.12024) za obdobie 
2023 od odosieiatel'a Jana Bírová 1147658 za daňový subjekt 1020402581 - Milan Biro bolo prijaté. 

Podanie bnln dnnčené cm n elektro iiekei pnciatel'ne-
J 1 

Evidenčné číslo podania: 612534229/2024 
Evidenčné čísio potvrdenia: 612-5342,38/2x24 
Dátum a čas prijatia podania: 25.06.2024 01:36 
Dátuzn a čas vystavenia potvrdenky: 25.06.2024 01:36 
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ÍI  1 1 DANOVE PI IZNANIE 1111 I 1 1 ł1III I ľ 
I I U I K DANI Z PRÍJMOV FYZICKEJ OSOBY 

pre daňovníka, ktory" má prijmy podVa § 5 až 8 zákona č. 595/2003 Z. z. 
.7 I" o dani z príjmov v znení rneskorších predpisov (d'alej len „zákon") 

fČíseiné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné t daje sa píš u zPava. Nevypinené riadky sa ponechávajú prázdne. 
Udaje sa vypĺňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiemou alebo tmavomodrou farbou. 

IÁÄ 8OP Ľ FGHlJK (MN OPORŠTÚVXÝŽ 01234567891 

Imo- DIČ (ak nie je pridelené, uvádza sa rodné číslo) Druh daňového priznania 
Za 2 0 2 3 

1 fl A f  2 Q ň daňové priznanie 
rok 

Ĺ 2 

rJ2 - Dátum narodenia 

1 

P/adok 02 sa vypĺňa, !en ak opravné daňové priznanie 
Dätum zistenia skutočnosti na podanie 

1 dodatočného daňového priznania 
iciC u tídťtuviúAd, Mviý 
nerná pridetené Dlč an! 

1l dodatočné daňové priznanie 2 

' rodné číslo (vyznačí sa x) 

03 - SK NACE Hlavná, NÁKLADNÁ CESTNÁ DOPRAVA 
A ., 

4 y 4 I , U 
orevažná 
činnost' 

1. ODD1EĹ - úw'Jť O DANOVNľKOVf 
n- Priezvisko fÓ51- Mono n-Titu1 ored menomlza nriezviskom 

IMI LAN BĺRO 
[Adresa trvaiého pobytu v deň podania daňového priznania na územi Slovenskej republiky alebo v zahraničí 

7 _ l ilira rií— RI - QiínianálnriPntaŕnP %íeIn 

(ŠKOLSKÁ 8 0 0 
09 - PSČ 10 - Obec 11 - Štát 

IJ5 1 5 VEĽ't ĹHLUĹI Č SĽUVE.NSKU 
1 f 51 rtaňn'+ník a nhmarl7annhi rlaňnyrni nnvinnnct'nei (nara7Irš .rIt nrer4I'a R 7 n em cl ITÎ1 f-knnnmirkó fl' rannáIfl, 2lahn inÁ 

ano ano I bod 1 a2 zákona a príslušného článku zmfuvy o zamedzení r Z prepojeníe podra § 2 písm. n} zákona 

Adresa bvdliska alebo adresa oobytu na území Slovenskej republikv, kde sa daňovník zdržiavał V zdaňovacom období ̀ i 

14 - Lilica 15 - Súpisnélorientačné čísio 

1 - PSČ 71  - fhar. I 

II. ODDIEL - ÚDAJE O ZÁKONNOM ZÁSTUPCOVI ALEBO DEDIČOVI ALEBO ZÁSTUPCOVI ALEBO 
SPRÁVCOVI V KONKURZNOM KONANÍ, KTORÝ PODÁVA DAŇOVÉ PRIZNANIE (ďalej ten "zástupca") 

ľ1 ~čl _ Pria7viekri Pľ l _ Mgnn ?!1 -ŢitI II nrod mcnnm lea nriR-,,i. I nm 

I 

21 - Rodné číslo 22 - Ulica 23 - Súpisné/orientačné číslo 

f~nl aaa✓ 'c ^~cc ~- &M _ tai - 

L 7 - Telefónne číslo s' 12i- Emailová adresa" 

0 9 0 3/ 2 2 0 1 0 0 MILAN@ZEMNEPRACEBIRO.SK 

Záznamv daňového t radu 

Miesto pre evidenčné číslo Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu 
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DIČ (Rodné čís)o) 1 0 2 Q 4 0 22 5 s 1 I •„ I l~~lll„1  5 V 1 • .. . 1 
1) Ak sa podáva dodatočné daňové priznaníe len z dôvodov uvedených v § 32 ods. 8, 11 a 12 alebo § 40 ods. 7 zákona, uvádzajú sa tieto dôvody v XUI. 

oddieie. 
2)Ak ide o daňovníka s obmedzenou daňovou povinnost'ou na území Slovenskej republiky, vypĺňa sa aj XI. oddiel, 
3) Vvznači as ak daňovnk, ktorý ie ereeoienou osobou podľa § 2 písm n) zákona, v pjnslušnom zdaňovacom období vvkonal vzájomnu obehodnú 

₹ransakciu s osobou, voči ktorej je považovaný za závisťú osobu podľa zákona, pričom sa v Xiii. oddiele uvedie druh prepojenia a ídentifikácia osôb, 
$ ktory"mije prepojený. 

A'.' l..., Í:....... 1,.... .. I. .J,.ti..., .«'1. 4- ,- 1.'. ..., 4... .1 G'I..,. -....‚ .L.1:{•,, 
^f,I v yjJu'000,10110" ual i V v. i,n ,.611 ,a a YOU fJVuy' 110 ULGI111 % lvvcx IJn9 1 cLI,AJuny. 

5)Ak daňové priznanie podáva daňovník sám, uvádza sa vtomto riadku jeho telefónne čísio a emaiiová adresa. Akza daňovníka podáva daňové priznanie 
zástupca, vtomto riadku sa uvádza telefónne čislo a emaiiová adresa tohto zástupcu, aksa $ daňovníkom nedohodli inak. Údaje v r. 27 a 28 nie sú podľa 
§ 32 ods, 7 zákona povir né, 

HI nnnlPl ., tĺfA IF NIA IIDI eTMGMII= 7MÍ'5FMIA 7Ál1'1 AflU fell~ rR d4 Iennal ® fAi,iflWFWf 

BONUSU (§ 33 zákona) 

I Údaje o poberaní dôchodkov uvedených v § 11 ods. S zákona 
Poberal (a) som na začiatku zdaňovacieho obdobia dôchodok (ky) uvedený (é) v § 11 ods. 6 zákona alebo 

f ml bet tento (tieto) dóchodok (ky) priznaný (é) spätne k začiatku prŕslušného zdaňovacieho obdobia (vypľňa 29 áno 
I sa, len ak daňovník bet poberaterom d&hodku uvedeného v § 11 ods. 6 zákona na začiatku zdaňovacieho 

n.a-nL.,, í c Li..,, { sú^ivtl:U nri~i. rya. hn mod^ C ^C:^i C v^ú.~Cbiú~ 

Úhrnná sums dôchodku (ov) uvedeného (ných) v § 11 ods. 6 zákona 30 
.....1 ... ~~. ... ~:.. ..G..1 .,GL. ,.. .. ..1-\ô) 

Ĺčl LUQ(IVVgt..I0 UUUUIJIC tV GUrOl.l 11 7 

Údaje o manželke (manžetovi), ktorá (ý) žije s daňovníkom v domácnosti 71 na uplatnenie nezdanitel'nej časti základu dane 

31 - Priezvisko a meno Rodné čísio 

1 / 
I r i upiatňujem nezdanitel'nú časť zákiadu dane I Viastné 1 Počet 

U  na manželku (manžela) podia § 11 ods. 3 zákona príjmy (v eurách) $I s f mesiacov 8j

Údaje o vyživovaných det'och žíjucich $ ciaňovnikom v domácnosti na uplatnenie daňového zvýhodnenša na vyzwované { 
diet'a podia § 33 zákona (d'aiej len „daňový bonus podl'a zákona") 9~ I 

i 33 - Priezvisko a meno Rodné číslo Daňový bonus podľa zákona upiatňujem v mesiacoch 

r • 1-121 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
c Í i I 1 

I /  i-i2[ 1 2 3 4 5 8 7 8 9 10 Ii 12 
j

1112 1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

' 1-12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Ir- I I 1 1 
3 E 1dnja n d'aiŠír_.h ivnvanýr_.h riPPnr_.h I_Ivárizam v Xlli, nrldiPIP v r_.IPnaní nndl'a r_ '3 

Údaje druhej oprávnenej osoby vyživujúcej dieťa (deti) v domácnosti uvedené na r. 33 

I Uplatňujem postup podl'a § 33 ods. 8 zákona 

_ sat 1- rLIecvlsko á )L III r, _ _L_ • —} rtuune š;isiv ltApgia.r_.a na z iatkII ktnri,r_.h riruhá nnrá'inaná ngnha cnlnila_ 
podmieni<y na uplatnenie ííaňoveho fionusu poďl'a zákóňa 

r 1-12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 
, 

i i

l oF5 1 
Oznamujem, že druhá oprávnená osoba uvedena na r. 34 podaia daňove pnznanie na území Slovenskej republiký -' 

Druhá oprávnená osoba uvedená na r. 34 na území Siovenskej repubiiky nepodala daňové priznanie, preto k daňovému priznaniu prikladám: I 
kópiu dokladu o vykonanom ročnom zúčtovani preddavkov na daň z prijmov zo závislej činnosti podľa zákona (ďalej len „ročné zúčtovanie") 
druhej oprávnenej osobyg r̀

I 

kópiu dokfadu preukazujúceho výšku zákiadu lane z prijmov podia § 5 zákona druhej oprávnenej osoby, kťorej ročné zúčtovanie neboio 
vykonané, a nemaia povinnosť podaf daňové priznanieg )̀ l 

Záki d uane (Čia5ikuvý základ dare) L príjrrlov <o Láviaíej čirrnuaii aiebo c prgmuv 
I34a z podnikania aiebo z inej samostatnej zárobkovej činnosti alebo ich úhm druhej 

III nnr4,,nonai ner'k.e, r 24 nro I''nlotnonio rinňn,,Akn knn''0'' nnrr7"ú _,4t',nno 91»r ..p.. ,,L,. ..J y I p+ p.' ..... ........ .... ,........, v.•, ....,.. I., ~..,.,,.. ... i 

1 6) Ak daňovník vyplňa r. 29, uvádza sa v r.30 úhmná sums dôehodku (ov) podľa § 11 ods. 6 zákona za zdaňovacie obdobie len vtedy, ak Si uplatňuje I 
~I.I.,.r,.,a..~•,...,.I.,ň...,..:1,..~,..lr.,caa..,a., n,.cl,r.... Z,iizúi,íe<'.anluuu ao„c,iu ualwv,nna l.ruula~ r 1 uuo.c. oon~+, .a. 

7) Vypĺňa sa, len ak si daňovník uplatňuje nezdanitefnú časťzákladu dane no manžeiku (manžela) podľa § 11 ods. 3 zákona. I 
8) Uvádzajú as vlastné príjmy manžeiky (manžeia) za ceié zdaňovacíe obdobíe, za ktoré sa podáva daňové priznanie, t.j. príjmy zntžené a zapfatené 

poistné na verejné zdravotné poistenie, na sociálne poistenie a povinné prispevky na starobné dôchodkové sporenie (d'alej ien „poistné a prispevky") 
ktoré manžeika (manžel) v prísiušnom zdaňovacom období bola (boi) povinná (povinný) zapiatif z týchto prijmov a v stipci počet mesiacov sa uvádza 

III nnŕot kaIonrlárnyrh magiarntii'r7rlannuarnm 'hdnhl (14alond lrrInm rnkll) nnŕag ktnrýr_.i. man olka (ma 1 ) cnfniIo (opinil) nnrlmíanky IIwarlanŕ+'/ ~, 11 

ods, 4 zákona, pričom do počtu mesiacov sa započitava každý katendámy mesiac, na začiatku ktorého boii spinené ustanovené podmienky. Ak sú 
f súčasne spinené dye a viac podmienok vtom istom kaiendárnom mesiaci, do počtu mesiacov sa započíta takýto mesiac len jedenkrát. 

I 
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DIČ (Rodné číslol 1 0 2 0 4 0 2 5 8 1 1~~ II ~~i ~(i ~) ĺ ~ ~~ I(I ~~~ • -• . L , u. a .c, .n a, . ,.,.. ,u ar a w. 

9) Uvádzajú sa údaje o vyživovanom dietati (defoch), na ktoré za rovnaké obdobie kalendárneho roka neuplatníl iný daňovn[k nárok na daňový bonus podľa 
zaKona. - nlonou danovéno pnznania su aj doktady preuKazuiuce naroK na danovy bonus podia zaKona (g 32 ods. 1U zaKona). AK daňovntK v zdaňovacom 
období, za ktoré podáva daňové priznanie, takéto doklady predložil svojmu zamestnávateľľovi a neuplatňuje Si daňový bonus podľa zákona ani jeho pomernú 
čast podanim daňového priznania, uvedené dokladv nie sú prílohou daňového priznanía. 

9a) Prí(ohou daňového príznania je aj dokiad preukazujúci oprávnenost' nároku na priznanie daňového bonusu podia zákona druhou oprávnenou osobou, okrem 
rod ného[istudiet'afa,ktorýbolvydanýnaúzem[SR. 

Qh1 Ds o r Ir zaäkrfna pot to pr pad & dr' J nn rá nanha nndafa daeinve nriznanie y kto 0 ' t azala základ Llano r,a l íce" ňmhci . i daňn ehn hnnlfcl~ 

podl'a zákona, a to bez ohl'adu na skutočnost', či mala povinnost' podať daňové ptiznanie podia § 32 zákona alebo nie, okrem prípadov uvedených vodkaze 9c. 
9c) Ak daňovn[k uplatňuje postup podľa § 33 ads. 8 zákona, t.j navyšuje svoj zaktad dane o zaklad dane druhej oprávnenej osoby, maze tak v case podania 

uanuVéiiu Ňš~Zťlálii iCii V pi1ŇďuC, áiti i7wLC iiiCi.ina4ai caxiau «:iďila uri,ihcj u{ ViYCtICJ u3ueiy iifC iíť;cy iiiiiátiieitiá tiáiiuVéilu úuilii~v, v 3iii~úe 

s dtovaným znen[m zákona. Uvedené znamená, že ak druhá oprávnená osoba nepodala daňové priznanie na území Slovenskej republiky, potom daňovník 
k daňovému priznaniu priloži kópiu dokladu o ročnom zúčtovani alebo kópiu dokladu preukazujúceho výšku zákiadu dane z prijmov zo závisiej činnosti podľa 
§ 5 zákona druhej oprávnenej osoby, ktorej ročné zúčtovanie nebok vykonané a nemala povinnosr podať da[ové priznanie. 

9d) Vyp{ňa sa na základe dokladov uvedených v odkaze 9b alebo 9c preukazujúcich výšku základu dane druhej oprávnenej osoby, pričom dokiady uvedené 
v odkaze 9c sú orílohou daňového priznania. 

IV. ODDIEL - ÚDAJE NA UPLATNENIE DAŇOVÉHO BONUSU NA ZAPLATENÉ ÚROKY (§ 33a zákona) 

35 upiatňujem daňový bonus Zaplatené úroky za zdaňovacie Počet 
na~anEatonálírnk~rnnr~l aC‚ ' 7átrnna10l ...,..._._,........ _..' r  ......... ...._. _............ nhdnhiQ (v i rárhl ! ma~tvr4~i 

Datum začatia úročenia úveru 2 0 
10) R. 35 sa vypĺňa, ak si daňovnik uplatňuje nárok na daňové zvýhodnenie na zaplatené úroky pri úveroch na bývanie podľa § 33a zákona (d'alej !en „daňový bonus 

no oont ₹enb ňrnL„ nr'I'a R 2Q0 ot,Lnna"\ c' i my ,onIo+c,n,irh órnlrns, a -,A?ňrn,~rira nhrinhiv v +, t,,,n, oo'r,+io ,irn:enia ,1„ah, ca ,„ d->a nril'a nh,rrlonia 

vydaného veitePom podia § 26a zákona č.90/2016 2. z, o úveroch na bývaníe a o zmene a ďopinení niektorých zákonov vznení zákona č. 279/20172. z., kópia 
potvrdenla je pr[lohou daňového priznania. V st[pcí počet mesiacov sa uvádza počet kalendárnych mesiacov v zdaňovacom obdobi (kalendámom roku), v ktorych 

1 i adďiioviíik'iárOknď uriatričriie úaňo eilu ú0ruaLi na Ľajiateťie úrAkypodia 33azakľ ň -a. 

PV. ODDIEL - VÝPOČET ZÁKLADU DANE (čiastkového zákťadu danel Z PRÍJMOV ZO ZÁVISLEJ i 
ČINNOSTI (& 5 zákona) - v euräch I 

Úhrn príjmov ad všetkých zamestnávatel'ov"~ 63443 , 15 

I Q uhrn príjmav plynticích na základe dohôd a prácach 36a 
Ň vykonávaných mima pracovného pomeru s 

Úhrn povinného pojstného (§ 5 ads. S zákona) " t 37 8 1 6 3 , 5 5 1 
Zák{ad dane (čiastkový základ dane) (r. 36 - r. 37) 3$ 5 5 2 7 9 , 6 0 
11) Vypĺňa sa na základe všetkých potvrden[ (dokladov) o prijmoch zo závislej činnosti piynúcich zo zdrojov na územi Slovenskej republiky a zo zdrojov vzahranič[ a 

o zaplatenom povinnom poistnom preukazujúcich uvádzané skutočnosti vrátane dostatočnej iden5fikácie daňovníka. Udaje o príjmoch zozdrojov v zahraniči sa 
I uvádzajú v XIII. oddiele. Súčast'ou prijmov v r. 36 sú aj pr[jmy podia § 5 ads. 7 zákona, pri ktorých nie sú v prtslušnom zdaňovacom obdobi spinené podmienky 

pre ich oslobodenie ad dane. Kópie potvrdeni (dokladov) sú prílohami daňového priznanía. 

VI. ODDIEL - VÝPOČET ZÁKLADU DANE (čiastkovčho záktadu lane) Z PRÍJMOV Z PODNIKANIA, 
Z INEJ SAMOSTATNEJ ZAROBKOVEJ ČINNOSTI_, Z PRENAJMU A Z POUŽITIA DIELA A I 
UMELECKÉHO VÝKONU (§ 6 zákona) - v eurách 

abui'ka č.1 — prehi'aa príjmov a výďavkov podia 5 E zákona (vypíňa sa, jen ak daňovnik účtuje v stístave jednoduchého I i 
účto~vníctva alebo uplatňuje výdavky percentom z príjmov, aiebo vedie evidenciu podľa § 6 ads. 11 zákona) } 
t{. l3ruh prijmov podra § 6 zákona Pnjmy ~ Výdavky 

1 z pol'nohospodárskej výroby, lesného a vodného 
hospodárs#va fads. 1 písm. a) ~ s ~ , 

t zu živnusii íods, i písm. b) 6 Ú Ú Ú, Ú V 

1

5 8 2 1 4 1 

3
-, .wI.,~I.. ',L..-. r.en .. , ..e,. e.,n.;h.. r.nnr'., .,n..h.+v,s,,'t', 

. r ~.., ,,,.w „~ yfL„u'u,,..,,,. N.,'J,L4 .,,1'jL,,a,y,.4' 
predpisov lads.1 písm. c) , 

spoločníkov v. o. s. a kompiementärov 4 
1 4 kom. spot. /ads. 9 písm. d) ( s s 

z vytvorenia diela a z podania umeleckého výkonu, pri { ( 
I ktorych daňovník uplatnil postup podľa § 43 ads, 14 I i 

7'I'nn0 a ?'noiávaria rn7mnr 5n'.0nia a rn78irrmahia I 1 
5 i diel na vlastné náklady a z vytvorenia alebo zhotavenia 

iného predmetu duševného vlastnictva a z použitia s s 

4 iného predmetu duševného viastníctva alebo j 
( z postúpenia práv k predmetu duševného vlastníctva I 
JJJ lods_ 2 oísm. a1 1 

6 z činnosti, ktoré nie sú živnosťou ani podnikaním 
/Hide•- ' VJcsn h' ....w.r. .. ~1..........~ 

7 znalcov a tlmočníkov za činnosť podťa 
F u5ui.jiitler a picupl5u íuds. š p'rsni. c) j i 
NL t

nacrn.conocinnno 0na c<....~_ .i r1 
lin' - f V { JV Vu1LVGJ - ' L , VLF 
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1 0 2 0 4 0 2 6 8 1 II I
U t  

I DIČ (Rodné čisiol 1 I•  It I  an 11 

z činností sprostredkovateľov, ktoré nie sú 

f °  I živnostou Cods. 2 pism. d) , , e 

z činnosti športovca aiebo športového odbornika podľa 
osobitného predpisu vrátane prfjmov na základe zmluvy 0 0 0 0 0 0 1 9 
o sponzorstve v športe lods. 2 písm. e) 

r

10 spolu r. 1 až 9 6000,00  5 8 2 1, 4 1 

11 I z prenájmu nehnuteľ'nosti Cods. 3 
~ s 

, 
i

z použitia diela a umeleckého výkonu, ak nepatria do 
12 prijmov podia § 6 ods. 2 písm. a) zákona uvádzaných 0 , 0 Q n 0 0 

v r. b 1005.4 

13 spolu r. 11 a 12 n n n n, n n 
Súčasťou príjmov a výdavkov v r. 1 až 9, 11 a 12 sú aj príjmy zo zdrojov v zahraničí a výdavky súvisiace s týmito prijmami, pričom údaje o príjmoch zo zdrojov 
.. 

~..I+,.. ~i r.i.....:.J....I.....L.....:....: ...5.á:..:....,:.. L. ...... ..:.4~..:.:,,VI11 ....I.J..1_ 
U 0 wyuov1\UVII C t„4'! CU V,JIPU141'Onuvauc.CĄJU V /VIII. V4UIGIG. 

I Ak ide o spoiočnika v.o.s. a komplementára kom. spot., uvádza sa v tejto tabunce v r. 4 v sti.1 časť'základu dane pripadajúca na spotočníka alebo komplementára. 
Ak v.o.s. alebo kom. spot. vykázala daňovú stratu, čast' teito straty pripadajúca na spoločnika alebo komplementára sa uvádza v r. 4 v stí. 2. V r. 4 v stĺ. 2 as 

aj poistné a príspevky. Ak je daňovník spoločnikom v.o.s.  alebo komplementárom kom. spot., uvádza sa v XIII, oddiele názov spoiočnosti, DIC a výška 

I uvádzajú 
podielu spoločníka vpercentách. V stl.1 súčast'ou prfjmov v r.1 až 9,11 a 12 je aj podiel pripadajúci na daňovnika, ktorý dosiahol spoločne s d'alším daňovnikom 

I 

ah hn s viararvmi rlaňrnm(kmi 7 dňvnriu snnluviastnírtva k vPci slehn 7n snntnňnúch nráv (S 10 ork 1 7áknns nričnm Iidst n tvrhtn rlaňnvníkneh ca tivárl7ajtí 
v XI Il. oddieie; rovnako sa to uvádza aj prijem pripadajúci na daňovnika, ktorý dosiahol pri špoločnom podnikaní alebo zo spoločnej inej samostatnej zárobkovej 
činnosti na základe písomnej zmluvy o združení (účastnik združenia). Ak ide o účastnika združenia, uvádza sa celková sums spoločne dosiahnutých príjmov a 

s 1..,.....'r.. L, •An„I,..,, ,. 
V;ú "d•4..I ..- 

^,5.~--. r...... 
d.i  

vŕni.v, .... ..AL. ší -'1 l:n..:-. Ilnn. .. -adru'~ni . +,i 
...... I.sf 

..k vv;á ',~~ý u.,. p,,,co;,. C~ ~,,.t C y,., p„z„u.,..., tA.. pr. o, ~, 0; Flu z :,t., .. ,0plt..,, a ~p,avccv, 
predložená. V stľ. 2 sa uvádzajú výdavky. Ak daňovník uplatňuje podľa § 19 zákona daňové výdavky, môžu as uviesť úhmom v r. 10, ak as vzt'ahujú ten k prijmom 
uvedeným v r.1 až 9; ak daňovník uplatňuje výdavky percentom z prijmov podia § 6 ods. 10 zákona, neuvádza as v sti. 2 suma výdavku pŕi jednotlivých druhoch 
príjrnov uvedených v stí. 9 v r. i až 9, aie výdavky as uvádzajú úňrnom vrátane preukázateinej výšky zapiaíeného poistného a príspevkov v r. 10 ad. 2. 

l Preukázaterné výdavky, ktoré daňovník upiatňuje pri príjmoch uvedených v r.11, sa uvádzajú v tomto riadku maximáine do výšky príjmov. Rovnako as postupuje aj 
pri prijmoch uvedených v r. 12. Ak daňovník pod tabutkou č.1 uvádza preukázatel'ne zaplatené poistné z príjmov podľa § 6 ods. -1 a2 zákona, uvádza sa nielen, ak 1 
asuplatňujúpreukázatetnévýdavkynazákladejednoduchéhoúčtovnŕctvaalebozevidenciepodäa§Gads. 11 zákona alebo výdavky percentom z prijmov pod Ca§6 1 ods. 10 zákona, ale aj, ak as uplatňujú preukázateľné výdavkyna zákiade podvojného účtovnictva. 

I Spfňam podmienky pre mikrodaňovníka podľa § 2 písm. w) zákona pri príjmoch podia § 6 ods. 1 a 2 zákona a upfatňujern Si I 
výhody z toho p{ynúce určené v zákone 

Uplatňujem preukázateľ'né výdavky z daňovej evidencie podia F 6 ods, 11 zákona 
V •• 4. .Jn,. t c s1.. A °ll .,..L r~.....~ ,• 1. ,-I D.. IC G r.. ' •I'....... •• i. ..I ln C G .,{.- A •f........ 

‚.44 l ‚.41 t,1Í IVĹII t:rvuan V V{AO• I Q 4 LOI\VI Ia fill ‚.41 1" Í"itt'' rJ'JUlO Y LIUU. J saaVI In ‚.4'' t. 14"'lĹ, î1' #iiJtAlQ V VNa. T ĹQl1VI In 

Uplatňujem výdavky percentom z príjmov podľa § 6 ods. 10 zákona 

pri príjmoch podia § 6 ads. 1 a 2 zákona pri príjmoch podľa § 6 ads. 4 zákona { 

tYreukázatel'ne zaplatene polstné 2 2 5 9, 6 '. z prijmov podľa § 6 ods. 1 a 2 zákona 

Upiatňujem osobitný spôsob zahrnovania kurzových rozdielov do zákfadu dane podľa § 17 ods. 17 zákona 

pri príjmoch podia § 6 ads. I a 2 zákona pri príjmoch podľa § 6 ads. 3 a 4 zákona 

Ukončujem upiatňovanie osobitného spôsobu zahrnovania kurzových rozdielov do zákiadu dane podľa § 17 ods. 17 zákona 

pri prijmoch poďía § 6 ads. 7 a 2 zákona pn prijmoch podia § b ads. 3 a 4 zákona 1 

Tabui'ica č. 4a - uuaje uaňovr "a s príjrnarni z podnlKania, z inej sanW5iainej zároblcuvej Ginnasii, z prenájrnu a z pouiiŕia i 

diela a umeleckého výkonu z daňovej evidencie podia § 6 ods. 11 zákona a daňovníka s príjmami z prenájmu a z použitia I 
rli iIa a timalnrr4áhn vvknnrr y +í.-tnvnírf"a nnl1l'a . f ndc 1) yádenna 

. y ._....~ s  

R. I Druh Na začiatku zdaňovacieho obdobia h Na konci zdaňovacieho obdobia 

1 Zostatková cena hmotného majetku zaradeného I 
do obchodného majetku > > 

2 Zostatková cena nehmotného majetku 
zaradeného do obchodného majetku '  1 

3 Zásoby 1 _______________________________ s _______________________________ 

4 Pohľadávky s ~ 

5 Záväzky 
i I I 

Tabui'ka č. lb - Údaje daňovníka s príjmami z podnikania, z inej samostatnej zárobkovej činnosti, z použitia diela a 
I umeleckého výkonu z evidencie, ktorú vedie podia § 6 ods. 10 zákona, ak uptatňuje výdavky percentom z príjmov 

R.í Druh ~i Na začiatku zdaňovacieho obdobia Na konci zdaňovacieho obdobia 

1 
f 

Zásoby 
I I I 
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ť 
DIČ (Rodné čísio) 1 0 2 0 4 0 2 5 S 1

11 

` 2 I Fuh~a Jávky ( s s 

3g
Príjmy z tabul'ky č. 1, stĺ. 1, r. 10 6 0 0 0 3 0 0 

r 

Výdavky z tabul'ky č. 1, st(. 2, r. 10 40 55 $ 2 1 s 4 1 [ _________________
1 Základ Bane (kiadný rozdieľ r. 39 a r. 40); 41 
! vvsľedok hospodárenia (zisk) 7 8 s 9 l 

Strata (zápomý rozdiel r. 39 a r. 40); 42 
výsľedok hospodárenia (strata) 

Poiožky zvyšujúce základ dane (znižujúce stratu) 12)
fS 17 a~ 17h &174 ti 1Q nrig nŕ' m n a iC 71 nric 1 43 

I pism. h) tretí bod zákonaj 
r r1...~...~1... ... .. .1.1....1 ,4..... .. ,.... ,. .. c,...a. .l 12) 

r VIVLM1ý ó.iťi .UJlJĺ.C~. Ĺanlau U llc ÇLVýäUJU'. .~7 ual.u~
ril 

(§ 17 až 17b a § 17d zákona) ' 
f-plYiQtA MQYiG 4t+IGJiIiV Yy LQI~IDU 4AQtIG~ 

45 z príjmov podl'a § 6 ods. 1 a 2 zákona 1 7$ 5 9 ~ 

(r. 41 + r. 42 + r. 43 - r. 44) ' 0 ' 

Daňová strata z príjmov podľa § 6 ods. 1 a 2 zákona 46 
!r d1 +r 4 +r A -r,44í fl . , I + 

Prehl'ad o vzniku daňových strát podl'a § 30 zákona, ich upfatnenie podľa § 30, § 52zza ads. 16 a § 52zzb ads. 5 zákona 

Daňová strata vykázaná v roku 2019 uplatňovaná podľa § 30, § 52zza ads. 16 a § 52zzb ads. 5 zákona 

1 Suma vykázanej daňovej straty 47 
~ 

I j 
I 

I Suma odpočítavanej d&íovej straty podia § 30, § 52zza ods. 16 
a § 52zzb ods. 5 zákona Va výške'/ sumy uvedenej v r. 47 iá)

4g 
‚ 

Daňová strata upfatňovaná podľa § 30, § 52zza ads. 16 a § 52zzb ods. 5 zákona I 

1 Rok vykázania daňovej straty I 2 0 2 0 50 2 Q ý 1 

2 I Suma vykázanej daňovej straty j I j 

3 Suma daňovej straty odpočitaná 1 
v pťCddiiJĽďjúuiuil zdaĺtuvauk1i ubJui.ĺi ..il i 7

Suma daňovej straty, ktorá môže bye 
4 I ul.l Ju vašlá puUi'ŕ~ 

I 
3ú, g 52ĽĽa uv5. iô a I 

§ 52zzb ods. 5 zákona73al ' 

1 Rok vykázanía daňovej straty 51 2 0 2 2 

2 Suma vykázanej daňovej straty s 

Suma daňovej straty, ktorá môže byt 
3 nrinnŕítavaná nndl'a S p S %%777a ndg- 1R' 

§ 52zzb ods. 5 zákonai3a~ ( ' I 

upiainenie daňovej síraíy z predcňáuzajucicn zdaňovacícn oudobí v prisiušnor zuaňovacom ooáoni 

Ilaňrnrá efirata r 4R mav;málna rin gi Imv i r'rc riAfl I v r 4C. --_.._._ _..—._ -.. ---...._...— — ., , . .. ._ 52  n n v s .. .. 

Uplatnenie daňovej straty vykázanej za rok 2020, najviac do sumy 

I uvedenej v r. 4 stľpec 49, maximáľne však do sumy zodpovedajúcej I~-G°~ 0 , U U 
kľadnému rozdielu sum uvedených v r. 45 a r. 52 

Uplatnenie daňavej straty vykázanej za rok 2021, najviac do slimy 
53 o 0 0 ~ uvedenej v r. 4 stĺpec 50, maximáľne však do sumy zodpovedajúcej s

kíadnému rozdíeíu sumy uvedenej v r. 45 a sum na (r. 52 + r. 5ýa j 

Uplatnenie daňovej straty vykázanej za rok 2022, najviac do sumy 
uvedenej v r. 3 sUpec 51, maxímáne však do sumy zodpovedajúcej -i-- Ú y o 0 
kladnému rozdielu sumy uvedenej v r. 45 a sírm na (r.52 + r. 52a + r.53) 

r ĹrIľĽČiťy UľďJUČQVy Ľ tt"GU ÚčAK Ĺ pUjU1UV PUQ￼ä O'JUS. 1 iď 2 

zákona o stratu z predchádzajúcich zdaňovacích období 1 7  5 9 
' 

I 

(r 45_r 57_r 52a -r 53-r 54) fff

1 1 
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DlČ (Rodné Čĺslo) 1 0 2 0 4 Q 2 5 81 '!~ ~ I I"  I~~t '~ 1 ~Ifl 

Uplatnenie odpočtu výdavkov (nákladov) na výskum a vývoj podľa § 30c zákona a odpočtu výdavkov (nákladov) 
na investicie podľa § 30e zákona (vyplňa sa aj prífoha č. 1, resp. aj príloha č. 1b) 

Odpočet výdavkov (nákladov) na výskum a vývoj podľa § 30c lí i t' n n 
zákona a na investície podia § 30e zákona maxŕmáine do sumy U s v U 
uvedenej v r. 55 (r. 9 prílohy č. 1 + r. 11 prílohy č. 1 b) 
Základ dane (čiastkový zákiad dane) z príjmov podľa § 6 ods. 1 a 2 57
zákona znižený o odpočet výdavkov (nákladov) na výskum a vývoj 1 7 8 , 5 

I a liď iiiy~3tíuie (i. 55- t. á6) I l 

' . . _ O, -xt A _ e 
r{ijnly L täúufl y U. i, U. I, L Iv I V 7 V V 

r  Výdavky z tabuľky č. 1, stl. 2, r. 13 U , lJ U 

I Základ dane (rozdiel r. 58 a r. 59) 1a ,i Q i Q Q 1 

I Výsledok I-rospodárenia (zisk)12' ~61 i
s 1 ______________ 

Výsledok hospodárenia (strata)'Zl 162 _ S

Položky zvyšujúce základ dane (znižujúce stratu)'Z) 
63 f§ 17 až 17b, § 17d. § 19 ods. 3 písm. n) a § 21 ods. 1 

pism. h) tretí bad zákona] ' 
r71 I.. š1..s '+ •' 'I I...J .4 l—..,«~i

u{uany LÍ "LUjut.G Ĺar"clu uai to ,L.vyoú}tI~O ú átu) ~~ f 

(§ 17 až 17b a § 17d zákona) ' (`

Z ud  áarie ,G ďIUWV ( LdMdO Udf* ) 

z prijmov podľa § 6 ods. 3 a 4 zákona 
r. 60 + f(r. 61 + r. Fi3 - r. C,4) > 0; ak je te.ntn rozdifd zánnmý. 165 . 

I 
fl  v fl  v 

r. 65 = r. 6D] alebo r. 60 + [(r. 62 + r. 63 - r. 64) 0; ak je ' 
tento rozdiel záporný, r. 65 = r. 60] 
12) Riadky 43,44 a 61 až 64 sa vypiňajú, Ian ak daňovnik s príjmami podľa § 6 ads.1 a 2 alebo ads. 3 alebo ads, 4 zákona účtuje v sústave podvojného účtovnictva 

okrem pripočítatel'ných položiek, ktoré súvisia s úpravami ustanovenýmí v § 17 ads. 19 písm. It) a ads. 34235, § 19 ads. 3 písm. n) a § 21 ads.1 písm. h) treťom 
~1,,, i~...~ ~... ,..,aI-.aj~ 111 .-'0.' ,  ., a°s ...AS ,.~rt..IAr., '.1..'.), . .1511" r 17 ., .. ~7 „S'I5..,.. 1 ..r" •.n 51 .5Z" V' ž4 51-̂.. á..e.4". Odú'i5IC 1" :'1511.'1jí1.vff8, vw .are •.vim . +.  u r,w T...,, ŕj p.r vZ ,. .,.+ u y '.11.1". ,. ~.0 ..,.,,, nu vvu I. 

aktaré sa konkrétne zákiad dane (výsledok hospodárenia) zvýšil alebo znížil. Ak daňovnik účtuje vsústave podvalného účtovníctva, tabufka č. 1 as nevypĺňa; 
vypfňajú sa len r.41 až46 a 61 až 65. 
Hkdaňovnik a prijmami podi a § ti ods. í a 2 alebo 005.3 aievo ods.4záxona uowje v súsiavejednoducneno účiovniciva, vypiňajú sa iieio riaoky, ien ak sa poaava 
dodatočné daňové priznanie, alebo ak sa podáva daňové priznanie poskončeni podnikania alebo inej samostatnej zárobkovej činnosti alebo prenájmu a 
postupuje sa podľa § 32 ads. 12 zákona, okrem pripočítatefných položiek, ktoré súvisia s úpravamí ustanovenými v § 17 ads. 19 písm. h) a ads. 34 a 35, § 19 ads. 3 
písm. n) a §21 ads.1 pism, h) tret'om bode zákona, ktoré sa uvádzajú v r.43 a 63 a odpočitaternej poloiky podl'a § 17 ods.37 zákona, ktorá sa uvádza v r. 44 a 64. 
Výdavky uvedené v § 17 ads. 19 písm. h) a ads. 34 a 35, § 19 ads. 3 písm. n) a § 21 ads. 1 pism. h) trerom bode zákona sú v pinej výške súčast'ou základu dane, 
pričom suma prevyšuiúca výšku daňových výdavkov vvpočítartých podia uvedených ustanoveni zákona sa uvádzav r.43 a 63. 

I 13) Llvádza sa daňová strata, ktorá móže byt odpočítaná v zdaňovacom obdobi, zs ktoré sa podáva daňové priznanie v súlade $ podmienkami ustanovenými v § 30, 
§ 52zza ads. 16 a § 52zzb ads. 5 zákona. 

1Sa1 Vn vwčkR rif) °/ at imv i {vpripnpj v r. 4ri nrp rnk 71'17f1 vn vGčka 5n W ra{ahn 1 n(1%, ak rlaňnvník snĺňa nnr4mEanky nra mikmrlannvníka nnril'a § 7 nŕcm_ wt áknna1 

I sumy uvedenej v r. 45 pre roky 2021 a 2022. Maximálne však do suety zodpovedajúcej rozdielu sum uvedených v r. 2 a r. 3 stĺpca 49 pre rok 2020 a stĺpca 50 pre I 
rok2021;maximálnevšakdo sumy uvedenejvr.2stípca51 prerok2022. 

VII. ODDIEL - VÝPOČET OSOBITNÉHO ZÁKLADU DANE Z PRÍJMOV Z KAPITÁLOVÉHO 
I~r A II Išf a #C' -I 1.....»' ' L 

I IVI/"JC 1 L'U t~ 6 Ldi'UIfí1) - V ČĽťi ťtť:l l 4 

Tabuľka č. 2 - prehl'ad nríŕmov a výdavkov podia § 7 zákona 14)

R. Druh príjmov podia § 7 zákona 1 Prfjmy 2 Výdavky 

uroky a ostatné výnosy z cenných papierov 1
lods. 1 písm. a) C 9 

výhry a iné výnosy z vkladov na vkladných 2 ! uroky, 
knižkách, z peňažných prostriedkov na vkladovom 
U Ule, 1!Q UULC bLQ VGUI{GIIU S.J1V{iLGl ci G L.UCLIIČI{V 

' 7účtu okrem úrokov uvedených v § 6 ods. 5 písm, b) 
zákona lods.l písm. bl 

úroky a iné výnosy z poskytnutých úverov a 
nčžičiek a i rnky z hndnnty snlatenéhn vklsdtt 

v dohodnutej výške spoločníkov verejných ' I 1 3 I 
obchodných spoločností lads 1 písm. c) 
dávky z celoeurópskeho osobného dôchodkového 

4 produktu a dávky z dopinkového dôchodkového 1 , s 
sporenia /ads. i písm. dj 
pinenia z poistenia pre prípad dožitia určŕtého 

Ľ 
i~'~u'• iorénnro,n'ró ~i n+rnofie "Inhm n,ihsán6 , 1 ..",A,w45"5 .yr'5.. ..., u y,,... 

i vyp►ácané v prŕpade poistena osôb pri i , 
predčasnom skončení poŕstenia /ads. I písm. e) 

I J 
MFt01308612023-721 Strana 5 
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DIČ (Rodné číslo) 1 0 2 0 4 0 2 5 8 1 ICI ~I~II~ II~II VIII ĺ III I ~I `Í 
výnosv zo zmeníek okrem prĺjmov z ich predaia 

f 6 lods i pism.1 , , , 

~ nríimv 7 nnejiatn'ň,rh ligtny rtngi hrn t6 L is}, y...~  
1 vyplatenia (vrátenia)15 1ods. l ísm. g) , , I 

$ 
..,9......., -... '-4.'. .,..I., .4I..

Jvy apokladničných poukážok lods.l písm, h) , , I 

výnos, ktorý vzniká pri splatnosti cenného papiera 
1 9 I z rozdieiu medzi menovítou hodnotou cenného 

I 

paps& rä íl wriiSným iWĺLUITF pri jt'no vyuaru ;uu . Ĺ 
9 , 

rozdiel medzi menovjtou hodnotou dihopisu alebo 
W pOI'kIUr}n;l1C) UUQLiC a nlLSUU UÚ5WIŕlVdGUU 

cenou lods.3 , ' ' 

f 11 spoiu r. 1 až 10 

i s s 
prijrny dosiaimuié L vypidienia (vráienía) podieiuvých 

listov obstaraných do 31.decembra 2003, na ktoré sa 
12 uplatňuje oslobodenie od dane podia § 52b ods. 11 , 

j zákona v súiaďe s § 52 ads. 20 zákona I 
14)Ak bol daňovník povinný v súvislosti s poberaním prijmov uvádzaných v r.1 až 3, 6, 8 až 10 pIa6Y poistné na verejné zdravotné poistenie podľa zákona č. 580/2004 

L.z. o zdravotnom po+stenš a o zmene a ciopiner zakona č. 95t2UU2 Li. o potstovnictve a o zmene a dopfneni rnektorych zákonov v zneni neskoršich predplsov 
(d'alej len „zákon o zdravotnom poistení"), uplatňuje sa preukázatefne zaplatené poistné na verejné zdravotné poistenie ako výdavok ktýmto prijmom v stl. 2. I 
V stĺ. 2 v r.1 až 3, 6, 8 až 10 sa uvádza ten Coto preukázaterne zaplatené poistné na verejné zdravotné poistenie, pričom žiadne iné výdavky sa v týchto riadkoch 
v stĺ. 2 neuvédzajú. Ak bol daňovník povinný v st vislosti s poberanim príjmov uvádzaných v r. 4, 5 a 7 platiť poistné na verejné zdravotné poistenie podia zákona 
ozdravotnom poisteni, preukázaternezaplatené poistné na verejné zdravotné poistenie sa uplatňuje ako súčasť výdavkov ktýmto prijmom vstĺ.2. 

15l NaiivádLajií ga friim', 7 nnrlialnvýr_.h ligtnv dng,ahnirrá 7 inh wniatpnia fvráternial thctaranvrh rin 1 decPmhr fft na ktnn ca I_InlatňIII 
asiobodenie od dane podľa § 52b ods.11 v súlade s §52 ads. 20 zákona. Ak výdavky v r. 7 v stĺ. 2 sú vyššie ako prŕjem v stĺ.1 v tomto riadku, uvádzajú 
as tieto výdavky Ien do výšky príjmov (r. 7 stĺ. 1= r. 7 stĺ. 2). 

V tabuľke č. 2 sth 9 súčasťou príjmov v r.1 až 1 © je aj podiet pripadajúci as daňovníka, ktorý dosiahol spoločne s d'atšim daňovnikom alebo s viacer mi 
daňovníkmi z dôvodu spoiuvlastn(ctva k veci alebo zo spoločných práv alebo bezpodielového spoluvlastníctva manželov (§ 10 ods, 1 zákana a § 7 ads. 9 
v3Finnn_ 1 Iť r1,'o n i" 'h+n ~Iúň~,.nll4..n{. c~'. ,5,+,&,', ,,  VIII nd~liete 4~5roct'n" ,ĺi....",', r 9 0~ 10 a.í ~' rŕ'm ~n odr 'nv v ~ahroniňi ri~nm ,,'lloio , hinhŕý v....~. ..j..., j~..  v .. ..~ . r ....... ......... v.. N ~...... . .. .'- w« ...j Ň..)...￼ ~v w. " J... . ~.. .",..r,, p . .. ..~ .. Y

príjmoch sa uvádzajú v XIII. oddieie. Súčast'ou príjmov uvádzaných v tabuíke č. 2 nie sú príjmy dosahované na území Slovenskej republiky, pri ktorých sa 
I daň vyberá zrážkou, okrem príjmov uvedených v § 43 ads. 6 zákona. 

Prijmy z tabul'ky č. 2, r. 11, stĺ. 1 jE J66

Výdavky z taburky č. 2, r. 11, stĺ. 2 67 

Osobítný zákfad dane podia § 7 zákona (r. 66 - r. 67, ak gg 
je ťenťo rozájei záporný, uvádza sa v r. 68 nuja) 

\ Il I1r11'1it~í 1/VnnPeCT 7 Al IŽ AI' I 1 A RI -., I I....a.. r_.....1 7 hI,+TAT[~1!%/~6J II Ieret-a'r 
V UI. 4JLyv1L..aL °" V I r' I I LJ WI L-ŕ"Iv ý/11f ,11. ‚w'nátt~v V I I'.F ' fIOuu uat ICJ !_ "J'J Il 11`I 1 S8š I F ['I JIrIv V 

(§ 8 zákona) - v eurách 

Tabul'ka č. 3 - prehľad príjmov podl'a § 8 zákona 
Cf 
,'. 

n«.L o -..41...., ., 
'1', .1'' r4 iĺjrť )4W ‚4uu=a 13 4.CUnw IC) 

n..::.,«.. 
1 rl' 't' ' 

'J', '
ý713=u v.~y 

21 

z príležitostných činností vrátane príjmov z prí-

1
In≥:+.,r.+n..l .+..I'....k..rr,' ,"M.,.I.n, Inr..A4',' 

' 1 N..=,,11,wrf..,..,O,....j .7,.,4y, SL.OI 

va vodného hospodárstva a z príležitostného , I 1 , I prenájmu hnutefných vecí lods. 1 pism. a) 

z prevodu vlastníctva nehnutefností 2
lods.l písm, b) 

z predaja hnutel'ných vecí 1 1 3
/ods. 1 nísm_ c1 , , 

z prevodu opcií 
4 ;mod' 4 .I'v .r. p.v."..»3 : s 

z prevodu cenných papierov 6
iods.l písm. e) i 

z prevodu účasti (podielu) na s. r. o., kom. spot. 
6 alebo z prevodu členských práv družstva 

f lods.1 písm. i) ' I ° I 
r Lo  deďených práv z priemyseiného a inéhfl dušev- 

7 ného vlastníctva vrátane autorských práv a práv 
nríhifzných ailtnrck mrl nrá'i !cans= I písm. n) 

j
€ 

dôchodky a podobné opakujf ce sa požitky ţ î g
Ind . 1 pí m, h) 

výhry a cony 9
iva~..)

, 1 p.t,á.`ii. ŕý č) fl { $ I 5 

1 1 
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I
DIČ (Rodné ČÍSIo) 1 0 2 0 4 0 2 5 8 1  ,, ~,    , 

_ príimv z derivátových operácií 

I -'U  lods.l písm. k) s 

naňa7nÓ nln CniC ly  l n'nLcňa~nó n{n a nani riiaP a

I 11 r .. _.. ,..... ... r .._ .. r ........ i
pn vykone klinického skúšania lods.1 písm. I) , , I!

nvkrv.~. nam&otL'naici urim', nkrorn nil-hr4rli. 
J,..-,"-. ..J ~,•.yr y 

112 nemajetkovej ujmy, ktorá bola spôsobená f 
trestnvm činom lads.1 pism. n) ' I ' 
na základe zmiuvy o sponzorstve v športe, prijaté špor-13 tovcom podľa osobitného predpisu lods. 9 písm. p) , i 

náhrada za stratu času dobrovoľníka zapísaného 
14 v informačnom systémesportu podľa osobitného 

predpisu tods.l písm. r) ' ' 

príimy z prerozdelenia kapitálového 
16 l fondu z príspevkov tads. 1 písm. s) l s f i 

nriim.r -, rortak_' .,ir+l ainni rner,'r 1 16 ,,, .,.. , p. r j ... '-• . 
tods. I písm. t) , 1 I 

r—r 
17 iné I I , I 

kiadný rozdíei medzi vyššou hodnotou nepeňaž- i 
18 ného vkfadu započÍtanou na vklad spoločníka a 

,7) 
ÍÍV4Í IVVĹU Vn,C"aal IC" IV IÍ  I9Gtn1,1 Í\ /Ýa. S. ' 

19 Spolu r. 1 až 18 0 ; 0 0 0 ; 0 0 
16) Ak sú výdavky v r.1 až 16 v stĺ. 2 vyššíe ako príjem v týchto riadkoch, uvádzajú sa tieto výdavky len do výšky pnjmov. V r.17 sa uvádzajú výdavky len do výšky 

acuu- Iw jdw w>.nvcnu ul ul.0 ~l yruu, ciň íúč w Ňl.jc.0 nEíi'v Eucl.y v I. oc aú. nn uul uanuvinn aluau o Ňäucrorncll iý~llw príjriw'v Ňvviilir'p' Ňraali }u.aulc f 

I naverejnézdravotnépoistenie podia zákona ozdravotnompoistení,súčasroujehovýdavkovjeajpreukázaternezaplatené zdravotné poistenie. I
i 17) Ak daňovnik v!ožil do obchodnej spoločnosti alebo družstva nepeňažný vklad, uvádza sa v tornto riadku kisdný rozdiel medzi vyššou hodnotou nepeňažného 

vkiadu započitanou na vkiad spoiočnika a hodnotou vkiadaného majetku, v tom zdaňovacom oocobi, v ktorom došio k spiateniu nepenažného vkiadu aiebo 
pomerná časť tohto rozdielu, ak sa rozhodol tento zahrnovat' do záktadu dane (číastkového zákiadu dane) podia § 8 ods. 2 zákona postupne. Ak bol daňovník 
vsúvislosti $ poberaním tohto prijmu povinný platiť odvody na zdravotné poistenie, prijem v r. 18 v atÍ.1 as zntži o preukázateľne zaplatené zdravotné poistenie. 
Pr i postupnom zahmovaní tohto rozdŕelu do základu dane sa uvádza v oddíele XW. kalendárny rok, v ktorom došlo k poskytnutíu nepeňažného vkladu a cetková 
výškarozdieluzahrnovanéhodozákladudane. ^^M u VUVu u

~w iúva.7:'.:~ 2  9 ...+ 1 ~, íň.. c.y~~ ..,- -,..... ~ . .1 ..2 4 ? ,. , ,-,4i,-..', -,.. ~drni...r L'.'..úhrúr :~i '.J..:,. n h'..-ktr. v..: i......4' .... ‚„‚. -J-,-',; , Vn, ~~. 1: I . o..» ..,,l,,.'-. . .,......o N'.y"... ,.... ~}., ,p,.y ~.. ~..,.,J... ..,N~....„~...y.. ., .y...,... p,,.,..,, .,.. ... p,v 

týchto príjmovje aj podiel pripadajúci na daňovntka, ktorý dosiahol spoločne s ďalším daňovníkom alebo s viacerými daňovníkmi z dóvodu spotuvlastnictva alebo 
zo spoločných práv (§ 10 ods. 1 zákona). Udaje o týchto daňovníkoch as uvádzajú v XHI. oddiele. Podia § 8 ods. 2 zákona, ak sú výdavky spojené s jednotlivým 

I

druhom príjmu (v r. í až i 1) vyššie ako príjem, na rozdiei sa nepnhiiaoa. 

r njrny L tauui y u. 3, r, w, StI. I U 7 U U 

f Výdavky z tabul'ky č. 3, r. 19, stĺ. 2 U 0, 0 U 1 

i Základ dane (čiastkový základ dane) (r. 69 - r. 70) 71 0 , 0 0 

IX. ODDIEL - VÝPOČET DANE podľa § 15 zákona -v eurách

I Zníženie Zákiad lane z príjmov podľa § 5 a § 6 ods. 1 a 2 
72 základu zákona pred zníženim o nezdanÍteľnú časť 5 5 4 5 8 ' 1 9 

dane o zakiac1u Bane (r..i s + r. 57) 
nezdani- ods. 2 - na daňovnika 73 n n n 
ÉČ111C vypocitaná zo sumy v r 12 " ,

I casts 
nnrll'a ods. 3- na manželku (manžela) 7 n n n 

11 i vypočítaná zo sumy v r. 72 # " s 'j ' i 
zákona ads. 8 - na preukázateľne zaplatené príspevky 

( j na celoeurópsky osobný dôchodkový produkt a 75 
0 0j príspevky na dopinkové dôchodkové sporenie , 

maximáine v úhrnnej výške 180 eur 

Spolu (r. 73 + r. 74 + r. 75) 77 n n n 
maximálne do výšky zákiadu dane v r. 72 ‚ '1 U 

Základ dane z príjmov podľa § 5 po znižení o nezdaniteľnú ,; , 
časť (r. 38 - r. 77, ak je rozdiel r. 38 a r. 77 zápomý, uvádza ' 5 5 2 7 9 6 0 
sa v r. 78 nula) ' 

Suma príspevkov alebo ŕch časti, o ktorú sa zvyšuje zák(ad 79 
dane z príjmov podľa § 11 ods. 11 a § 52zza ods. 2 zákona $I • ' 

Základ dane zistený podľa § 4 ods. 1 písm. a) zákona I  p8j
(r.78+r.65+r.71 +r.79) 5 5 2 7 9 t 0 

L_ MF1013Q8S/2023-721 Strana 8 
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DIČ (Rodné čis!o) 1 Q 2 0 4 a 2 5 $ 1• ~  I tt..t Y tYt SS'atf.' Or t IStIlt. tel v 

Daň zo základu dane zisteného podľa §_ 4 ads. 1 písm. a) h i Ą -I - ) o . o 
I zákona uvedeného v riadku 80 E I J  a t I 

C Výpočet dane 1 Úhrn vyňatých oríimov podľa či 5. &_ 6
zo základu dare ods. 3 a 4 a§ 8 zákona 1 I 
zisteného podia 

~ 
[základov dane (+)] 

~U 

' I  J 
§ 4 " s 1' `'i"`~ n)zákona pa vyňati Základ dane znížený o úhrn vyňatých 

I príjmov zo zdrojov príjmov (r. 80 - r. 82) It J 0 n n 
v zahraničí (ak je rozdiei r. 6ú a r. 62 záporný, uvádza +

I I sa v r. 83 nula) 
C Taaň an klad rape zi¢tenáhn nn ' a ô á nda 1 n_íc_r_ra_ aľ 1— _________ 

I zákona pa vyňatípríjmov zo zdrojov v zahraničí r ~` I84 Q Q Q 
uvedeného v riadku 83 

° 

I Výpočet dane Uhm príjmov (základov dane) podia § 5, 85 zo zákiadu dane § 6 ods. 3 a 4 a§ 8 zákona zo zdrojov I 
z tc ch0...ar. 

Nvu. u 
w :-c 

V Gaf I'0' Ills) 
7 

I
..0 

§ 4 ads. 1 písm a) Daň zaplatená v zahraničí z príjmov 
86 zákona uznanej z r. $5 - uvádza sa suma zanlatenei dane 

na zápočet podia zmluvy o zamedzení dvojitéhó zdanenia I I 
na tuzemskú AMňo,.,~, , ,,; , n +, Výpočet percenta dane na účely zápočtu
zo za la r r, 85 : {(r• 38 + r. 65 + r. 71 - r. 82) alebo 

' I dane v zahraniči (r, 38 + r. 65 + r. 71)1 x 100 t I 
zmiuvy Z dane zapiatenej v zahraničí možno g8 k I podia 

o zamedzení 
dvnjitéhn 

započítat' [(r. 84 alebo r. 81) x r. 87] : 100 ju  , ( I 
tttzdanenia 

'~ - - --- - I Daň uznaná na zá očet (§ 45 ors. 1 p $9 
zákona) (r. 88 maximálne do sumy v r. 86) 

1
' 

Daň zo zákiadu dane zisteného podia § 4 ads 1, písm, a) 
zákona po vyňatí a zápočte (daňová povinnost') 190 1 1 3 3 3 , 1 8 
(r. 84 alebo r. 81 ) alebo (r. 84 - r. 89 alebo r. 81 - r. 89) 

Zostatok nezdanitel'nel časti základu dane z r. 77 1 
(ak r. 78 = 0, potom r. Ť7 - r. 38, inak O) ~u  s I 

17áklad rianP z nríimnv nndi'a S fi nds. 1 a 7 aáknna lá . -. ., .. 
I po znížen( o nezdanitei'nú časť (r. 57- r. 91) +`J  I l 8  , 5  9 

c..... i. .. i N :.4-. ?.-....+; .. L.+ r. ..i,i..',.i 
V111 1to ~55'IO'J' 5VI\VY QIC5IJV it..,. '4055 \J í11V14 JQ ĹV yJ~~G f-PI't04 

~
IM_KI 

dane z príjmov podl'a § 11 ads. 11 a § 52zza ads. 2 zákona'~~

Zákiad lane zisiený podia g 4 ads. 3 písm. b) zákona 94 lU 1 7 $ 5 9 
ďZ  t é príjmy (výnosy) z podnikania a z inej samostatnej I 59j

6 O O O~ zárobkovej činnosti podľa § 6 ode. 1 a 2 zákona19j s 

Daň zo základu dane zisteného podľa § 4 ads. 1 písm. b) I 6gJ
2  6  7  9 1 zákona uvedeného v riadku 94 9 

Výpočet dane Uhm vyňatých príjmov podľa § 6 ode. 
97

j I 
zo zákiadu dane 1 a 2 zákona [základov dane (+) a 
cisieneiFO podia daňových strát (-)j ' 
§ 4 ors I. ptsm b} I 
zákona po ňati vy Základ dane zníženýlzvýšený o Ohm 

príjmov zo zdrojov vyňatých príjmov (r. 94 - r. 9 7) jÚ 
v zahraniči (ak je rozdiel r. 94 a r. 97 záporný, uvádza I a I 

!!! sa v r. 98 nulal E 
Daň zo základu dane zisteného podl'a § 4 ods.1 písm. b) gg
zákona po vyňatí príjmov zo zdrojov v zahraničí 
uvedeného v nadku 98 I
Výpočet dane Úhrn príjmov (zákiadov dane) podľa § 6 100 
"' za"'E.4 u dana
zísteného podľa ads. 1 a 2 zákona zo zdrojov v zahraniči s 

§ 4 ads. 1 pism b) Daň zaplatená v zahraničí z príjmov Iiinii F
uznanej z r. 'í Cu - uvádza sa suma zapiatenej dane —~ 

I zákona 
na zápočet podia zmluvy o zamedzení dvojitého zdaneníat
na tuzemskú 

daňová povinnosY výpo  cetpercenta Bane na účeiy zápočtu Q1 2 

zo zaplatenej r• 100 : L(r. 57- r 97) alebo r. 57j x 100 I I 

lane v zahraničí I Z dane zapiatenej v zahraničí možno 1 p3 —~ podia zmiuvy započítať [(r. 99 alebo r. 96) x r.102j : 100 9 [ o zamedzení 
dvojitého zdanenia I Daň uznaná na zápočet I 1 ~ 

__________________ 

(§ 45 ads.1 zákona) (r. 103 maximálne do suety v r. 101) s 

Daň zo základu dane zisteného podia § 4 ods 1. písm. b) 
05 I13 1 2 zákona pa vyňatí a zápočte (daňová povinnost') 6 . 7 g 

(r. 99 alebo r. 96) alebo (r. 99- c 104 alebo r. 96- r. 104) I

Daň (19 %) z osobitného zákiadu dane z príjmov podľa § 7 r ' 
zákona uvedeného v r. 68 I a v ‚ 
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I DIČ (Rodné čísio) 1 0 2 a 4 9 2 5 S 1 I ll 1 
Výpočet dane Úhrn vvňatvch oríjmnv (základnv dane) I 7l 
z osobitného podl'a § 7 zákona ' , 
základu dane podľa Zákl~ne zníženv/zvvšenv o úhrn 

( t zákona vyňatých príjmov (r. 68 - r. 107) 108 
I po vyňatí prijmov zo 
I 

(ak je rozdiei r. 68 a r. 107 záporný, a 
zúrojov v zuhraniči uvaaza sa v r. I OO nu)a j 
Daň z osobitného základu dane podľa § 7 zákona 
Ň 

-sue • M • •• -s ' f 1 ed.. .1...'.n 
V V JI.4n ~' ii"ly V 'V A. Ý VĺV 1ŕ i.Q„i al*41 1 LV LCJí\IGnU 11011 

1 ©9 
uvedeného v riadku 108 
‚/‚','4'n fb'nc 

`""' 
1' IL..... .-..r:.~-.. /-.L'.1-d-.. S....,._t __Jn_ c -, 
JJ till á.1! I}11 EUV V.anlauuV UdII  )iiuulay7 

-y

.-.-,-,---n 1 
1 

z osobitného 
I 

zákona zo zdrojov v zahraničí ( I 
základu dane 

§ 7 zákona ` ' zópíaierlá v cai)raníčí z plíjlnuv uvederlýUH 
11

~~ 

I podľa 
uznanej na zápo- v r. 110- uvádza sa suma zaplatenej dane 

~o« ' Ise' " 

I 
podia zmluvy o zamedzení dvojitého zdanenia 

daňovú povinnosť Výpočet percents dane na účely zápočtu 112 
Ozo zapiatenej 

dane 
r. 110 : j(r. 68- r. 107) alebo r. 681 x 100 

v zahraniči 
podl'a zmluvy Z dane zaplatenej v zahraničí možno 113 
n ~amprl~ar í Bann— ĺf1 V Fir 1nq alchn r 1flR\ v r 1171 • 1nf1 

r --.._.. ~‚.. / .... _a . 
dvojitého zdanenia 
(§ 45 ods. 1 Daň uznaná na záp00et 114 
zákona) (r. I ; 31I laxil i 1ál„a do su",y v r. 111) 

Daň z osobitného základu dane podl'a § 7 zákona 
Vyŕiáii á iá~UI. W I. IU7 GIČÚl1 i'. 1 VO) d)CIJU U U U I ŇU 

(r. 109- r. 114 alebo r. 106-r. 114) ' I I 
j» w '.. n' .. aF..aau a....., ..:, sa..~.I.. 

~uaelvvQ pvv::"iyJc~ LV ďQYstC,YU i.,Q l'~s LIa'Gs,r."V 

I
1.Y,JI„ 

podl'a § 4 zákona, z osobitného základu dane podl'a § 7 116 
~ 1 1 3 5 9, 9 I zákona a z osobitného základu dane podľa § Me zákona 

(r. 90 + r. 105 + r. 115 + r. 28 prílohy č. 2)26j
Nat \/1l .n' ,  7álclati 1lanp na líňr~lv'ň~nnitls daňnuáhn hnnnai, --...-_ ...-. ._ . .- .-_.._._. .~ ._-•.__-. 

podl'a zákona (r. 34a /12 x pacet zaškrtnutých mesiacov 116, 0 O Q 
vr.34+r.38+r.45) T°" ' 

Nárok na daňový bonus podl'a zákona (na jedno diet'a 117 
aI hn tíhrn na \liar yv~ivnvanýrh ri,~tí1 2~ ) O

Daň (daňová povinnost') znížená o daňový bonus 118 1 1 3 5 9 9 7 
Suma daňového bonusu podľa zákona pdznaného a 11g 
vypiateného zamestnávateíom ' 

Rn7rlia' r 417 _ r 11 a ., n 120 (1 (1 f1 _ 
~Suma 

E v , vv ĺ Í 
daňového bonusu nodľa zákona na ooukázanie - .. 

+ správcom Bane 23j r.120-r, 116>0      U ~ U U ! 

i! Za.~. .. s tew.... .I r ia n  . ..1„/ o ' r •. b onusIIč~ŇráVŕle'vjŕ~,a,cttý ualluvy uuliva  11
~ 0I

~ailloSiiááVa~clull+ 
podl'a zakona r. 119- r. 117>0 s 

Nárok na daňový bonus na zapiatené UroKy 
24)

123 0 0  0j 
podl'a § 33a zákona 
Daň (daňová povšnnost') znižená o daňový bonus 
podia zákona a o daňový bonus na zapiatené i I 1 1 3 5 9 9 7 I i 

vk~i rodia g 33á záňviia (I. 116-i.  123)zs) s 

Suma daňového banusu na zaplatené úroky podl'a §33a 
Z6' 125 n n n zákona pnznaného a vypiateného zamestnávate►om -

Rozdiel r. 123 - r. 125 > 0 126 n n n 
t, s t \_ 

Suma daňového bonusu na zaplatené úroky podia § 33a Iq 7 n n n
zákona na poukäzanie správcom dane 2'T r. 126 - r. 118 > 0 ~~ U , v U t 

$Irma ~ampctnanPr nrámira npcnrá'Nna jnintatQnr~i
.1 

_.kai .. «.i - r . _...._ ..--1..  _... .~ . «r .._._ 

I zamestnávatei'om alebo správcom dane 
t1 aYt 

s 

I Suma preddavku vybraná podl'a § 43 zákona2~' U I i

pieuuavKu vyUrer)a !I vyp)a+e!)! tvraea)!I j pvulCluvelw 
130 I

Surria 
listu obstaraného do 31. decenbra 2003 podia § 43 ods. 10 
`áGnn !7 nrii mr', h'rPŇAmie+h tr r 1') rahµ'Plry r q\ 29) 9 

Zrazeny preddavok § 35 zákona - z príjmov zo závisiej 131 1 1 3 3 3 1 9 ..0 '„.-n.. 

I

1 trill/ 1U.`'U I 

l f 

RRC 1n17noGlRA7? 7•f4 c+~__~_ an 
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DIČ (Rodné čísio) 1 Ú Ĺ 0 4 0 2J $ 1 111111 liii 111111 III It 1111111 •--1 
Zrazený preddavok I § 44 zákona - na zabezpečenie 
na daň Idane 

Zapiatene preddavky na daň podŕa š4 zákona

Zapiatené preddavky na daň podia § 35 ods. iú a 11

I
•
zákona 

j úaň na úňraau vrátane zamestnavatel'om nesprávne I j135 
vyplateného daňového bonusu podľa zákona52> 2 6 7 $ 1 {!
.. A1C AA7i A.If1_i 4').l A37s A~IG .' R Ť.'. .- .1 X1O 

- r. I I I • r. 1 1 1 I. IL I r. IL.V • r. I'VJ • r. ''.1 ' t. 1GV I. f V 

-r. 129-r.130-r.131-x.132 r.133 -r.134(+) I I I 

ľlaňnvý nrgnlatnk Znížený n zamecfnávat?!Om nagnrávng ľ1  (it 
vyplatený daňový bonus podia zákona I 
r.116-r.117+r.119+r.121 -r.123+r.125+r.127+r.128 ~ 

I 

I 18) Daňovník uvedie sumu príspevkovlen oar. 79 alebo len r.93 aleboju rozdelí a uvedie čast' na r. 79 a čast' oar. 93. I 
101 V r QF iiwt?rlia d_aňrnsn ík Sri atk'r 7f{anitPl'ná  r'r im' ,  n ktnninh iVtl ia', ai íata'ra tarinnrki irh?hr, a ír".tnyn& vt  o 'ohn ‚rprlir> l nnrťľ.A § R nde. In ä 1I  ai kP/i' niP I_I 

súčasťou zakladu dane (ciastkoveho základu dane) z prijmov podia § 6 ods. 1 a 2 zákona. Ak daňovnik účtuje v sústave podvojného účtovníctva uvedie vr. 95 
vsetkyvynosy, ktoré sú predme₹om dane a nie su od dane oslobodené. 

i~a. 
G.~ÍA.. ... 1._.....,. d."Z ......II ..,,.. „ ... ÁP.. R 07 .1 ...-.U .A,. .. 

' Vri1111" 0", 1"'' 0!. UC*I,VVII O'rLI0fl4 L4Ja ~JV.w,Q fl.JUO. U[.0nI8,IG. I 
I 20) Ak daňovnik neuplatňuje nárok na daňový bonus podľa zákona (r.117) alebo daňový bonus na zaplatené úroky podia § 33a zákona (r.123) a výstedná sums dane 

nepresiahne 17 eur alebo ak daňovník neuplatňuje nárok na daňový bonus podľa zákona (r.117) alebo daňový bonus na zaplatené úroky podia § 33a zákona (r. 
í2.3j a jeňo ceikové zdanseíné pointy nepreaiaňnu 5ú 70 eumy pou'a g 1 í ods. 2 pism. a} zákona aieoo ide o daňovnika uveáeneno v g i i ods. 6 zákona, ktorý 
uplatňuje postup podia § 46a zákona, v r.116 sa uvádza nuia. 

21) Ak as uplatňuje daňový bonus podľa zákona, uvádza as sums daňového bonusu na jedno dieťa alebo úhm súm na viac deti (podľa údajov uvedených v HI. a XIII. 
oddiele). 

22)Akjesumavr.117vyššiaakosumavr.116,uvádzasanula. 
23) Ak je v r.121 suma daňového bonusu podľa zákona n a vvplatenie správcom Bane alebo kladná suma v r.142, vyp[ňa sa žiadost o iei vvpiatenie v XIV. odd iele. 
24) Ak daňovník uplatňuje daňový bonus na zaplatené úroky podia § 33a zákona, daňovým bonusom je sums vo výške 50% zo zapiatených úrokov v príslušnom 

I zdaňovacomobdobi,najviacvšakdovýšky400eurzarok.Akobdobieúročeniaúverunabývaniepočasktoréhomádaňovnik nárok natentodaňovýbonuszačalo 
V nriohahu 7riaňn"ar-.iehn nhrinhia .w d" e_a v r 17 grtma 7Mpnrnretlaji r04 nnmarn?j ŕagt „hr. hrxnricla na_~_anlatano iarnk'r nn_ril'a_ § _7Ia 7áknna 

zmaximálnej sumy400 eurpnpadatuca na pocet kalendamych mesiacov V ktorýchvznikol nárok najeho uplatnenie. 
I 25)Akje sums yr. 123vyššiaako sums vr 118 uvadzasanuia 

í~.~
.. . ..I,I...I......a.....:.J......,.......-,.............. .....I.... .... 0.. •L, .. ţ ~ P;.. / ' 3""" 0.0, a,. 4.805"4.805" N00088" „„‚40 '1.4 Nu1_uouIL „v .y,..n.m l! , 0 0''!' ..w0d 

1 27)Ák je v r.127 suma daňového bonusu na zaplatené úroky podia § 33a zákona na vyplatenie správcom dane alebo v r.144 dodatočného daňového priznania kladné I 
číslo, vypĺňa as žiadosťojej vyplatenie v XIV. oddiete. 

26; Uvádza as mote sums preddavku, kiorá as vziahuje k príjmom uvedeným v g 43 ods. 6 pism. a) až c) zssona, store a daňovnik pnznáva v daňovom priznan i (§ 4 
I ods. 6a §, 7 ods. 10 zákona) okrem sumy preddavku vybranej ph vyplatení (vráteni) podielového listu obstaraného do 31.decembra 2003 podľa § 43 ods. 10 

zákona (táto sums as uvedie v r. 130). Suma preddavku vybraná u manželov as deli v rovnakom pomere, ako si delia pdjmy, ktoré si priznávajú nazdaneníe 
I v daňovom pnznani. Ak sums preddavku bola vybraná u v. o. s., uvádza as v r.129 ten podiel z toho preddavku, ktorý je v rovnakej výške, ako Si spotočnio tejto 

spoločnosti delis zisk. Rovnako sa postupuje aj, ak ide a komplementára kom. spot. Riadok 1295a vypľňa na základe kópii potvrdení o príjmoch, z ktorých as daň 
vybrala podia § 43 zákona, ph ktorých sa daňovnik rozhodot vvbratú daň považovať za preddavok podia $ 43 ods. 6 zákona. Kópie potvrdeni sú prílohami 

I daňovéhopriznania. 
29) Ak sa vyplňa r. 130, prílohou daňového priznania je aj kápia potvrdenia (potvrdeni) o týchto príjmoch a o sume preddavku vybranej pri vyplateni (vrátení) 

III nnriialnvéhn lick 1 nhctaranáhn rin 31 _ rlaramhra 7n03 nnAra §4.4  ode 1 n záknna. 

30) Preddavok (preddavky) z potvrdeni (dokladov) o zdaniterňých príjmoch zo závislej činnosti, ktoré sú prilohami daňového priznania. V uvedenom riadku as 
neuvádzajú preddavky zrazené podľa daňových právnych predpisov platných v zahraniči, preddavky, ktoré nie sú zr~azené v súlade s § 35 zákona, a tiež 

n.4'.o,d.,,..1..1,.0.G.I..5...,.,.1. 08...4.,..." n.l f. r., 4C n.Jr En.. AA-~F.~,....., r.1...A'_.....n . d..nh..r A04 
11' 0...,.,14,.3 1„00,4 ! 0 00, .0 x'...41 4 , 4 r....... 5 .....,00. '04.4  . , ~.."U, ,0, ,..0, 0 00 0.0 ........... . ..r . 

1 31) Do tejto suety as uvádzajú aj preddavky, ktoré daňovnik uhradil pa skončeni zdaňovacieho obdobia, do lehoty na podanie daňového priznania, ak as vzt'ahujú 
k daňovej povinnosti za zdaňovacie obdobie, za ktoré as daňové priznanie podáva. Rovnako súčasťou tejto sumy je aj preplatok použitý na úhradu preddavkov. 
Do iejio surny as ne4apočiiavajú preddavky piaiené daňovnikom na budúcezóaňovade obdoúie. 

I 321 Daň na uhradu sa neplati, ak nepresiahne 5 eur, a to aj vtedy, ak daňovnik využije postup podra § 50 zákona, pričom v tomto nadku as uvádza nuts. 

j X. ĎDDiEL - ROZDIELY Z DODATQČNÉHO DAŇOVÉHO PRJZNANIA- v eurách 

n~, :, !.-I..ŕ..,...c. .,i.... V\ r 1 44.`
G11 ,V CJI4I/ V CJ t" ' II I„""'; 4e. ,. V 4.00.4)48.1 V. I V ~I II_rlC,aii,G 

i~ 

alebo r. 56 daňového priznania typ A35 alebo r. 06 ročneho zúčtovani a 1 , I 

Zvýšenie (+) aiebo zníženie (-)lane (r. 116 - r. 137) 138 j 
f ~ 

Daň na úhradu z r. 135 a[ebo daňový preplatok Zr. 136 daňového priznania"' 1139 I 
alebo r. 71 alebo r. 72 daňového priznania typ A3" alebo r. 21 ročného zúčtovania 
Daň na úhradu (+) alebo daňový preplatok (-) (r. 135 alebo r. 136) - r. 139 + [(r. 151 daňového 

I priznania33' - 2% alebo 3% z r. 124) > O] alebo (r. 135 alebo r. 136) - r. 139 + [(r. 83 daňového 140 
341 

priznania iyp H - 2% aiebo 3% z r. 124)>  új alebo (r. -i 35 alebo r. 136)- r. 139 + i E 
[(r. 13 vyhlásenia o poukázaní suety podielu zaplatenej dane - 2% alebo 3% z r. 124) > 0] 

~ 

_ _ 1._._..-.. _-emu- __1..___ .__ pouk___._i_ _.__a. .-.-.-- ai
~7U111d Uc1i 1LlVGÍIÚ UUt1i.1.7U f.1fJU4C7 GdtlUild IIQ i.1UfJtldLLltnG .`~tlt Givl:U1lf UQi1C 

I 141 z Zr.r. 121 daňového priznania"' alebo r. 61 daňového priznania typ A33'alebo 
r 12 rnčnáhn zúčtovania 

S

Rozdiel súm daňového bonusu podľa zákona na poukázanie správcom dane 142 
(+1 na „rátesnie enrávrrnri nano (..1 (r 9 7 4 - r 1d1 1 23' . 

Suma daňového bonusu na zaplatené úroky podľa § 33a zákona na poukázanie 
' 143 SŇrt,VC0m clone o r 1'77 ul~riroróho pr:znania úoI hn r F7 rf~ržn','skn nriZnar.ia fvn 

Aa' alebo r. 16 ročného zúčtovania 
Rn7riial V^Iťm riaňn'jMhn hnniicis na 7anlatanp rírnk'r nnelYa C 'a 3'á_knna na El 

poukázanie správcom dane (+), na vrátenie správcovi lane (-) (r127- r.143) °  ' 
3311 , Ide a daňnvé nriznanie pndané v Iohnte na nndanťe daňnvéhe ndznanie nodes č§ 49 z`aknna aiehn o heznrnstredne nmdchádzalÚce nndanP dndatnčná daňnvP 

I príznanie,ak daňovnik podávaďalšiedodatočnédaňovépriznanie. 
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I 

1 »...JIU11 
L XI_ fD®II L. - ÚfAJE O f4ŇOVNĺKOVI S OBMEDZENOU DAŇOVOU POVINNOSŤOIi1 (npmzid~ntnvil E

3 j- Štát daňovej rezidencie 

Úhrn všetkých zdanitel'ných príjmov piynúcich zo zdrojov na území 146 
Slovenskej republiky a zo zdrojov v zahraničí v eurách s 

Výška výnosu z prenájmu nehnuteľnosti podľa § 6 ods. 3 zákona, ak nerezident 147 
účtuje v sústave podvojného účtovníctva 

Výška príjmu (výnosu) z prevodu nehnuteľností, ktoré sú zaradené do obchodného 14g 
ma ť tku npmzidRnta s nríjmami nndl'a ô f ndG.1 a ? záknna i 

Uplatňujem lehotu na podanie daňového 14g Počet stálych prevádzkarní umiestnených 15p 
n,4,nµnia nnril'o R AQ nrlc 7 nn.ci ',nt.r áµ4ýnµ p,. .... r ... ... r.. ..J „...) 

ano n fl ,l,.omí SY Ins,nnelrei ron,,,klil~, 
...".'j 

34) Vypfňa sa, ak ide o daňovníka $ obmedzenou daňovou povinnost'ou na území S{ovenskej republiky, ktorý si upfatňuje nezdaniternú časť základu dane 
r,ndI'a fi 11 nrlr. 7 , nna ,1 ňnv ú hnntfg nnrlPa 7áknn, a r_iaňr,,' inrii'a R z?~ y3k'na',ráfano riaňn ,níica inipriar,áhn y 5 11 nrl c, S 7átanna lrtnr" 

uplatňuje postup pods § 46a zákona. Tent addiei vypĺňa aj daňovník s obmedzenou daňovou povinnasfou, ktarý je druhou oprávnenou osobou pre účeiy 
uptatnenia § 33 ads. 8 zákona. 

^ 

s61 Hk daňovník s obrneácenou dar"rovou povinnaaiou má na tizerní Siovensicej rcpubiíky víao a.aiych praváaLicarni, uváoLa sa icn poceí v r. i50 a v,Jii. 
oddiele sa uvádzajú ich adresy umiestnenia. 

i XII ODD1EL - VYHLÁSENIE o poukázaní podielu zaplatenej dane z prijmov #yzjckej osoby podľa § 50 zákona 

pvu,.ú-
§ 50 zákona (vyznačŕ sa x) zanie 3 % z dane36~ (vyznačí sa x) 

I f 2 % afebo 3 %'zo zapIatenej dane 151 2 2 7 2 d (minimálne 3 eurá) z r. 124 , a podpis daňovníka (zástupcu) ` 

152 - ÚDAJE O PRIJÍMATEĽOVI 

IČo - I 

4?fl .~i tl~~i 1 1 
Obchodné meno (názov) 

ţCYKLOTRIAL TEAM VEL'KÉ ZÁLUŽIE, VINOHR 

~ADY 647 , 951 35 VEL'KÉ ZÁLUŽI E 
suhlasím so zaslaním údajov (meno, priezvisko a adresa trvafého pobytu) mnou určenému príjímatel'ovi podielu zaplatenej X 
dane uvedenému v r. 152 podia § 50 ods. S zákona (vyznači sa x) _ 

I 36) Podiel do výšky 3 % dane podfa § 50 ads. 1 p₹sm. a) zákona môže prijímateľovi poukázati fyzická osoba, ktorá v zdaňovacom období vykonávala 
dobrovoľnícku činnost podľa zákona č. 406/2011 Z.z. o dobrovoľnictve a a zmene a dopinení níektarých zákonov v znení zákona č. 440/2015 Z.z. počas II 

Afl h~div, r., LA :n icmm~čhn nt.,r~en:n n,.'l~n.,ot 'rn ŕFn..nof: "o rilnhn., ú~ň., óLn r,sj .... J p ... .p., p, "..., p .. ; ej., ,.,.. ,, p, . ..., ",.... , 
37) IČO sa zarovnáva sprava a ak obsahuje menej aka 12 čísiei, nepoužité polia zostávajú prázdne. 

XIII. ODDIEL - MIESTO NA OSOBITNÉ ZÁZNAMY DAŇOVNÍKA 
Uvádzam osobítné záznamy 

Údaje o nríjmoch a výdavkoch dosahovaných daňovníkom s neobmedzenou daňovou povinnosťou zo zdrojov v zahraničí, ktoré sú 
súčast'ou základu dane, osobitného základu dane podľa § 7 a 51 a zákona _ 

I 
Druh príimu  

Kód štátu ( ' Prijmy f Výdavky I z toho výdavky 
§ Iods. Ipísm.I

, F S 9 

F- F.-..-.
. - 

F ________________________________________________ . 

. 

______________ 
------I 

________________________________________________ 
7 

F 
f 7 ______ 

I i I I 
F 
F 

F
I -1 1 

___ 

r38)Ztohovýdavkynapovinnézahraničnépoisteniepreukázateľnezapkatenézprŕjmov podľa §5a§6ads.1 a2zákana. 

I 
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1 0 2 0 4 0 2 5 8 1 ~~ DIČ (Rodné čislo) «-
Upiatňujem príspevok na rekreáclu podľa § 19 ods. 2 písm. wl zákona 

Výška príspevku na rekreáciu I 
t 

Vdaje požadované v jednottivých oddieloch pad tabul'kami č.1, 2 a 3 sa uvádzajú v čtenení: 
UlilllO vy511 p ii ivy Úľ1`JÍČli it ľľlĺy4ĺľ wĽUI UfUV VGplfi pllftrf tV YIJIJC 36JCUIIUiIIVU I.IťČ kďĽťAy UI UII t.1č1'yllVY t-1UUÍd§J000Gd1lUttdJ, Ňŕíť,úilľ éú~á ť< iý kGťJ 

štátu podľa vyhlášky Štatistického úradu Slovenskej republiky č. 112!2012 Z. z., ktorou sa vydáva Statistický číselník krajín vzneni vyhlášky č.10812094 Z.z.; 
ak má daňovnik viac druhov príjmov dosiahnutých v zahraničí podia § 5 až 8 zákona, uvádzajú sa vtabuľke najskôr prijmy podľa § 5 a § Sods. 1 a 2 zákona, 

d'aišie dnahy prijmov sa uvádzajú v mieste na osobitné záznamy pod tabufkou; ak ide o spotočne dosiahnuté prijmy, uvádza sa meno, priezvisko, 

I pričom 
adresa trvalého pobytu, DIČ alebo rodné číslo a celkové spoločne dosiahnuté príjmy a výdavky; ak Ida o účastnikov združenia, uvádza sa aj percentuálny 

I 

nndial nrinM til r.i na ka7tláhn 1ír".astník'i 7(in ňanía 

I, I 
Yť'Ub I I'1 L. iiI' I É ELfVEJ i j I I GAKLHUU UÍ'IVE jVH ÚHÍN)VľIiľ'A L 1i'ĹAÚ ÚJANt = I 

55458,19 11V 

INEZDANITEĽNÁ ČASŤ ZÁKLADU DANE =0 
I I 

I I II 
II ll 
II II 
II II 
II ll 
II II 
II 
II I 
II II 
II II 
II it 

i Ak nepostačuje miesto na osobi₹né záznamy, uvádzajú sa v tomto členení v osohitnej prtlohe tohto daňového priznania. 

Počet 153 5 Uvádza sa počet všetkých priloh, ktoré 
priloh súčasťou daňoveho priznania (vrá sip tane 

—' priloh č. 1 až 3, aj keá sa nevypľňajú) 

I I Vyhlasujem, že všetky údaje uvedené v daňovom priznanĺ I 
sit správne a ůptné. 

Dátum 2 5 0 6 2 0 2 4 
I 

nnr♦n,w r4lúňns+ntl'o (,'uef, lnt" 
j

N M~ . v  , 1 

XIV. ODDIEL - ŽIADOSŤ O VRÁTENIE OAŇOVÉHO PREPLATKU ALERO O VYPLATIENIE DAŇOVÉHO HONLISUI

Žiadam o vyplatenie daňového bonusu alebo rozdielu daňového bonusu podia zákona 
I;r. i2í aie0o rozdiei Zr. 'i42, ak je kiaciný) 
Žiadarn o vypiatenše daňového bonusu na zaplatené úroky alebo rozdielu daňového bonusu na zaplatené úroky 

I 

.1I  , aI  t J IaI 1.íy 1
i.7ľJUld ~ JJQ ĽČJ 1"U1 ľčt tt. IGt gIGUU r1,JĹUiC1 1. I. 1 V't, Č11' jG I'Idial ky j

Žiadam o vrátenie daňového preplatku podľa § 79 zákona č. 563/20091 z, o správe dan í (daňový poriadok) a 
I 

or o ,, dcp.ne; í ̂ iekto:ých z4kot v ° "eskorš9e sov rz, 13w nlak , viol ,. ,A6 ,k
.~z...~,

poš#ovou poukážkou na účet na účet v zahraniči, ktoreho nie som majitel'om 

I 

1~ 00~ cur Ýr̀G LQ1iG1 

I
(úc'~ý'~ky 

1 BAN 

U daňovníka, ktorý žiada vrátenie daňového preplatku alebo vyplatenie daňového bonusu na bankový účet vedený v zahraničí (cezhraničný prevod finančných 
t:....71.....\ • • iivi i ií•~i'I Í`/ú/ú "iii. ≥Ltr" r€  ` •`WJ+_ 

‚‚VIII 
"dúiiiÉ. 

Q
iúiir A.'fl' '.:vii ' Í.fÍ""Í 

ŇJ'V'I TlOly •'L''J %„'.,•` úúi.Ísy m~,úi 
... 

úšúi 
L,-.,-.I....

 
W' ,J~ ....I.... Z1... 

„ ti , Ou ,.n., .., ,. .. , , ..~-,~t• .y, ..'„~ .,. a N.,k ..ci.y 

banky daňovníka. Ak daňoyník nie je majitefom bankového účtu, uvádza sa v Xlli. oddiele názov bankového účtu príjemcu. 
I

r 
I Dátum 2 0 podpis daňovníka I I 

(7 t etI Irtr.I tl I

n...,..._ a o r.ri 
~- Ivll'lu 1,3uoo,Gu6J-t' 1
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DIC (Rodné Čĺsio) i V 2 0 4 Q 2 5 8 1 ~~~~~I 1~ ~1 ~~4I I f { II 
.. 

- I ,.,,.. 1 I,., .. , .,1, 1.1 .. ,11..1 

PRILOHA, č. 1 - Odoočet vvdavkov (nákiadov) na vvskum a vvvoi a údaie 
o projektoch výskumu a vývoja podl'a § 30c zákona y

Projekt výskumu a vývoja (c alej ien „projekt") O / O Dátum začiatku 1 • Z ° 
číslo / počet projektov / realizácie projektu 

Výška vykázaného nároku na odpočet výdavkov časť odpočitavaná 
Zdaňovacie obdobie (nákladov) na výskum a vývoj podľa § 30c ads. 1 v prísiušnom zdaňovacom abdobi 

1 zaKona v zdaňovacom 000001 2 3

~ n .~V 
s 1 1 1 1 I I 

V ~_ 
-1

1 U2 { 1 • I ~ { i 
I • Z -----ŕ --~ 

Í1 • • 20 1 I 

{~E -z o I ! ĺ 
. z° 9 7 

I5! . z ° 1 ~ { 

6 SPO1 U 

Ciele projektu, ktoré sú dosiahnuteľné podia doby jeho realjzácie a meratel'né po jeho ukončeni 

{ 

I, 

I l 
If 
(I Iţ 

a 

II 

I1 
II 
l i 

7 Odpočet 391 podfa § 30c ads. 1 zákona (súčet všetkých r. 6 Prilahy č. 1) 

8 lrinnr t 39t nn 1ľa F ~flr, r,'1 7 iáknrna ,, __________________________ 

39) V r. 7 as uvádza suma odpočtu podľa § 30c ods.1 zákona odpočítavaná v prislušnom zdaňovacom období v úhme z r. 6 za všetky projekty. Riadok 7 sa vyp(ňa aj 
•.. •.Ja v k ú-.ŕ-. ._.'k. v  In_.-• up ato. .' _~.-~Y_a.. ...: :~_-.~:e en  I.F . v _fz-~. v ( o ai a d v ) n a. .'.- , -..n a .. 

{ Fl11 UC11IVV11,l~V Vk,hwly uFlldulU~c VurJ4ll.c~VyuaVl~uV+11cIM1í~VUV~11a VyJAu,llovytlu~wa GG~cuClljJľ Vjčny priťwVtÍI ~Č1 'v ilvĺti ĺ]VaVGe JI!<IÍtŠžľ. Ú. Vé.úJ1ĺl VaUĹa JiJlfla pi

odpočtu podia § 30c ods. 2 zákona odpočítavaná v príslušnom zdaňovacom obdabí. Riadky 7 a 8 sa vypĺňajú len v prílohe k § 30c zákona, v ktorej as uvádza 
projekt č.1. 

SPOLU b°t odpočet podia § 30c ads. 1 a 2 zákona za všetky projekty 
{ s 

40) Pri daňavnikovi, ktory' odpočítava výdavky (náklady) na výskum a vývoj podľa § 30c ads. 1 zákona u viacerých projektov, as vypťňajú r. 1 až 6 za každý projekt 
samostatne, pričom r. 95a vyplňa čen v prílohe k § 30c zákona, v ktorej sa uvádza pro jekt č.1. V r. 9 sa uvádza sums odpočtu podl'a § 30c ads. I zákona z r. 7 a suma 
odpočtu podl'a § 30c ads. 2 zákona z r. 8, príčom sums v r. 9s5 uvádza najviacdo výšky čiastkového základu dane uvedeného v r. 55 a údaj z r. 9 sa prenáša do r.56. 

MF/013086/2023-721 Príloha J 
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DIG (Rodné číslo) 1 O 2 V 4 O G 5 8 1 1 ~I I I Ill ! II I~ .. .. 

PRÍU31-IA ň, lb . EyidPncia a adnnňPt yvcl~vkny (nákladnvl n invQ~tícip nndl'a S 3D záknna I

Hodnota ínvesticie zaradená 
do uživania aiebo obcnodného majetku 

Zdaňovacie o6dobie podPa § 30e ods. 5 zákona ~ 
výška vykázaneno nároku na odpoňež výdavkov ' 

(nákladov) na ínvestécie podia § 30e ods. 1 zákona ! 
éasť odpočiiavaná 

v príslušnom zdaňovacom období 
k v zdaňovacom obdobi rrr')

2 0 , 
1 

. 2 , , _______I 
~ n 

e ,: ` v s1 2 f 
I I : 1  v I t 

3
~ 4 ~ 2 i 

I I • • 2 ° i ' 
E~I • .20 r 
f v f .Z 0 I 

: I6 I , Č a , 1 
: zo 

:_:
1111" 

~11 SPOLU 

t i Plánnvaná ví+ška nrPinvestovania priPmern j hndnnty investícií v 
4~ podia § 30e ods. 8 zákona 

ÍÝI1- šÚ1 JÚOU l.)GJ-(Ĺ3 ŕlšlUilď 
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DIČ (Rodné číslo) 1 0 2 0 4 0 2 5 8 1
1 I tilt... , .,.., ..,,..,, . it. Ifli 

PRÍLOHA č. 2 - Podiely na zisku (dividendy) a ostatné nrí_imv ktoré sú súčast'ou osobitného 
základu dane podľa § 51e zákona + 

Podiely na zisku (dividendy) a ostatné príjmy, ktoré sú súčast'ou osobitného základu dane podľa § 51 a zákona, ak sú vyplácané 
od právnickej osoby, ktorá je daňovníkom štátu, $ ktorým má Slovenská republika uzavretú zmfuvu o zamedzení dvojitého 
zoaneriia a ou právruw ej osouy, itwrá je áanovnikom šťáfu, s i<wry"m nemá Siovens►cá repuuuica uzavrew zmiuvu azameázeni 
dvojitého zdanenia, pričom nejde o daňovníka nespolupracujúceho štátu podl'a § 2 písm. x) zákona 

f Druh prijmov (výnosov) plynúci od právnickej osoby, ktorá 
I je daňovníkom štátu, s ktorým má Slovenská republika 

uzavretú zmiuvu o zamedzeni dvojitého zdanenia a 
I od právnickej osoby, ktorá je daňovníkom štátu, s ktorým Suma príjmov (výnosov) Suma výdavkov (nákladov) 

nArn .~~•In',nna,k- ran,,klika le',o'tratl,,mlh"tl11 t ramarhaaní 

I dvojitého zdanenia, pričom nejde o daňovníka 
nespolupracujúceho štátu podia § 2 písm. x) zákona 

01 1ţ 1 Podiel na zisku (dividenda) 

Podiei člena pozemkového spoločenstva $ 02 1 e.l+:..l.+i.rit..,, n irL,. n .'+I,' ,A1) ŕrč1vncu s,.,.JL...L,M,.'J.. „ z.O,..4 u it itioj...,..a 

Podiel na výsledku podnikanía vyplácaný 03 ,.
ĺÍ1.fIG1fU Š}JVIVLI IIt'UV1 ~ 

\/Itrrntnarí nnrlical 42) 04 
.J. -,...-.--. r......-. 

7 7 

42) Ĺĺ rJ 
ruu1Cl 11[A fn'VIUQi+11U11 I GUSLOUtU 

11 

1 _ i 
r 

! 
f 
I 7 

aposu k ~ y I l ~ ] ~ 

411 Uvádza ss sums nresahuiúca 500 eur Ak ie tento nod'+el vvn{ácanvviacervmi nozemkovvmi spoločenstvami so sidlom v zahraničí ; uvádza sa uhm sum nresaT h— wuci ĺl
500 eurod každého pozemkového spoločenstva. 

142) Suma výdavku (nákladu) sa upiatňuje v hodnote splateného vkiadu zistenej podľa § 25a pism. c) až f) zákona za každý podiet jednotiiivo, pričom ak je hodnota 
c loth áF.n „blorii oL.. nr4ii.al oleh,. nAiolnotiF ~rirrla r~Mb,. ~.línl o e .i i, I . . : rr ... í p ŕ. . . .. . . p..1.l nI i  . p .. .. ;yč., ,w u. 

Výpočet dane z osobitného základu dane podl'a § 51e zákona podielov na zisku (dividendy) a ostatných príjmov, ktoré sú 

I
súčasčou tohio osoaiineno zaKiadu Bane, Ktore sú vypiácane oa právnicicej osooy, IQora je daňovníkom saw, s iciorým maI 
Slovenská republika uzavretú zmiluvu o zamedzení dvojitého zdanenia a od právnickej osoby, ktorá je daňovníkom štátu, 
c I,Ynn',,m nnmg Cln~ianc,lrá rar~l,hiika Irk,*yrg415 ', rmin'ni n ≥amor„i,aní ti~~niiFláhn ^via„araŕa nré~-nm Leiria n r:~ňnyníFra III~... r........,.. á........, .-, r.. ........ J.... 

I nespolupracujúceho štátu podl'a § 2 písm, x) zákona M
r -, 

v
.
uiuišii~ zdKidú úďite Ňuuia ä i e iákužiii ~ J 

(r. 06 stl. 1 - r. 06 sti. 2) 

I Sadzba dane (v %) ~O8 7 

Daň z osobitného zákiadu dane vypočítaná sadzbou dane 09
podia § 15 písm. a) tretieho bodu zákona 

9 ! (r. ú7 x r. ú8) : 100 i I ! 

Výpočet dane po vyňatí podielov na zisku (dividend) a ostatných príjmov zo zdrojov v zahraniči, ktoré sú súčasťou 
osobitného základu dane podl'a § 51e zákona 

Úhrn vvňatvch podielov na zisku (dividend) a ostatných oríimov f~nl 

I (základov dane), ktoré sú súčasťou príjmov uvedených v r. 06 ~ 
Pnrliaht na iicln 1 (rli'tirlanrh,\ a netafná nrŕ)m', (7áklarFv rlana' ~ní~uná ľt~! I 1 .) .. _. .. ‚ ... . ) t  r . y. . y ` _ .~ t ...~ .. U

o Ohm vyňatých podielov na zisku (r. 07 - r. 10) 5 I 
r.-.s  x «: .1 ice.. 1 rr •r .r\ á,.V..,:,1, ` T l 
van flv vý11á1.1 t:+ JLtIi IV V na r' ..iOňbi ,viv `iuúi to j 8 včalau „„411 fit 1)1I 1141/ 

12 (základov dane) zo zdrojov v zahraničí 
(r. 11 x r. 081 : 100 

I. I. 1 
Výpočet dane uznanej na zápočet na daňovú povinnost' v tuzemsku zo zaplatenej dane v zahraničí z podielov na zisku 
d..1: ..1.......1\ .. ..4 /... ..t.. I.s.. ..af.. ~.1-;a,.. :E... f.1,..A...d., ..4 V.. 6 CA .. 1. 
`4tÝ14Gt.u1 a.J is ttyVtf'ďrílf'IVV,fliVJG9U*U'ä.'1.V\ÁV~VF/IUIGtfV`LOni0UU UPĺlG ŕiliYla d IG ĹpIRViiIP 

Úhrn podielov na zisku (dividend) a ostatných príjmov (základov 13 
dane), ktoré sú súčasťou príjmov uvedených v r. 06 

Daň zaolatená v zahraničí z príimov z r. 13 - uvádza sa suma
~zaplatenej dane podľa zmluvy o zamedzeni dvojitého zdanenia U  , I 

percenta dane na účely zápočtu 15 

_ 

I Výpočet 
r. 13 : [(r. 07 - r. 10) alebo r. 07] x 100 ‚ 

I Z dane zaplatenej v zahraniči možno započítať 16 
I ((r. 12 alebo r. 09) x r. 15] : 100 ' 

{ I 
L~ MF1013086I2023-721 Príloha ~~ 
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(SIC (Rodné číSlo) 1 0 2 0 4 0 2 5 8 1 (III II Ill III !(I i Ill I ((III l iii a I - I ,Ill ,a ma, us Us a .., a a,.., , ,a, r 

Daň uznaná na zápočet 1171 
(r. 16 maximáine do sumy v r. 14) ~u  ‚ 1 I 

Daň z osobitnéha základu dane
podľa § 51e zákona po vyňatí a zápočte 
(r, 12 alebo r, 09) alebo (r. 12- r.17 alebo r. 09- r. 17) ' I I 

Aodiely na zisku (dividendy) a ostatné príjmy, ktoré sú súčast'ou osobitného základu lane podľa § 51e zákona, ak sú vyplácané 
nrl nrávnád j ncnhu ktnrá ip daňnvnŕknm n cnnlianranniúr hn čtátit nnciPa § 2 nicm v) knna 

Druh príjmov (výnosov) plyni ci od právnickej osoby, i ,,,,,a „r,im,», r„Ksnrny\ I Curia ~ňrrfa~tkn~r (nákladov' { 
ktorá je daňovnikom nespolupracujllceho štátu "~' '"  `' '""`"' `""

podľa § 2 písm. x) zákona 1

Podiel na zisku (dividenda) 19 

Podiel člena pozemkového spoločenstva s 2p f 
právnou subjektivitou na zisku a na majetku"' 

Podiel na výsledku podnikania vyplácaný 21 
tichému spoločníkovi 

Vyrovnací podieI
A2r 22 ' 

Podiel na likvidačnom zostatku4z► 23 
s ; 

SpoIu 24 

i I ' 
Vvnočet dane z osobitného základu dane nedl'a § 51e zákana podiefov na zisku (dividendy) a ostatnvch nriimov, ktoré sú 
súčast'ou tohto osobitného základu dane, ktoré sú vyplácané od právnickej osoby, ktorá je daňovnikom nespolupracujúceho 
štátu podia § 2 pism. x) zákona 

Osobitný základ dane podľa § 51e zákona
(r. 24 stl. 1 - r. 24 stĺ. 2) s 

Sadzba dane (v %) 26 3 $ 

Daň z osobitného základu dane vypočitaná sadzbou dane podl'a 
27 R 4' .,c.-... „1 *k'

(r. 25 x r. 26)x: 100y..~ yv~M ~M.v..~ 

Daň z osobitného základu dane podľa § 61e zákona 28 
(r. 18 + r. 27) y 

, . . , ,, Jivi r 'uiaUOw u'3-ici šIIJUHň 
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p}C (Rodné číslo) 1 o 2 o 4 0 2 5 s 1 III I11 II II IIIII 11111 II ! II 1111 —1 

' 1 11t iYY 11 Yi .Sill YM YY IY Y Y 5151 m 

DD11 ‚'%LJ A aŕ. ~2 _ 1 IrJ.wšn r i eiral'r ,z.*a,ni:*1»ej. .' #r'ra1*s .s ~rlrn~reair~i~4~sa w~*sén+,ores 
i I "—'.11 \r' '‚. V II N'dI iB l~rr I' U i.{1I U'' "i~rII NvI3a~il fcr t 

Na účeiv socíálneho noistenia a zdravotného noistenia 

Príjmy (výnosy) 2 Výdavky (náklady) 

(výnosy) z výkonu osobnej asistencie I Prijmy 
uvádzané v VI. oddiele ako súčasť zákiadu dane p1 
l +U..,r'hn

f ods. 1 a 2 zákona /§ 6 ods. 2 písm, b) zákona~ i 

Zákiad dane z príjmov z výkonu osobného asistenta 
02

j 
(kfadný rozdiel medzi prijmamí a výdavkami); výsledok + I I 
hospodare,^.:a (z;sk) 

Strata z príjmov z výkonu osobného asistenta (záporný rozdťei); 03 
výsťeďok hospoďárenia (strata) — s 

Položky zvyšujúce základ dane (znižujúce stratu) a ~ 
97 až 17b, § 17d, § 19 ods. 3 písm. n) a § 21 ods. 1 písm. Ii) ' I (§ 

treti bad zákona) ' 
~ 

Položky znižujúce základ dane (zvyšujúce stratu) p5 1
(§ 17 až 17b a § 17d zákona) ‚ I 

Základ dane (čiastkový zákiad dane) z príjmov z výkonu 
osobného asistenta pa úprave o pokožky zvyšujúce zákiad dane p6 

znižujúce základ dane , I alebo 
(r.02+r.04-r.05)>0alebo(r.03+r.04-r.05)>0 

I 

Daňová strata z príjmov z výkonu osobného asistenta ©7
pa úprave o položky znižujúce strata alebo zvyšujúce stratu _ 
(r. OĽ + r. Ú4 . r. ú5) < ťl aťebo (r. ľl3 + r. O4 - r. ů5) < 41 ' 1 
Ak daňovnfk dosahuje pr(jmy za výkon osobnej asistencie podľa zákona č. 447/2008 Z. z. o peňažných prispevkoch na kompenzáciu t'ažkého 
zdravotneho postihnutia a o zmene a dopinen niektorych zákonov v zneni neskoršich predpisov, uvádzajtt sa v tejto tabuľke prijmy a výdavky, základ 
lane, strata z týchto príjmov a ak vedie podvojné účtovníctvo aj zákiad dane a daňová strata pa uplatnení pripočítatei'ných položiek a odpočítateľných 
nntnžiPk nnravujlínirh 7ákIsd r{anp aiPhn riaňnvá strata rh ňnunika z nriimnv tLkajrica Ga tajtn činnnsti, ktnrp daňnvnfk zahrnul do záktadrr dance 

I (čiastkového zákiadu dane) z príjmov podľa § 6 ads.1 a 2 zákona uvedeného v VI. oddieie. I 

Ale .éi nh. cnrl%alnnkn rinirinnZ. ., 'yAr.s"n4n~h`. atinimtani.' 

Űhrn povinného poistného (§ 5 ads. 8 zákona) O$ R 1 h 3 5 5 

I'Ihrn nnigtnáhn na enriálna nOictPnia (zahpzn_aŕanial p~ 5 v `) 5 Q 1 

Ú111I1 ~.1VÍJtlIG11U Í1a LUI ÓV Vt11G ) I I 'l
G V ') 1 V 

I I ~"' i 

1 pro, ii vo}cPna r, otaná nnitz+ná no enriáiroo nnl Ct, niG 4~ awl  ... ... r  ....., ... 5 ...l...., r ' .....i1' U

' " " 4 b z prijmov podia § 6 ads. 1 a 2 zákona s I 

ó preuka eeine capia&erle poisiné na úui. rvvuine sociáine Ú 
Ň poistenie s 

Preukázateľne zapiatené poistné na zdravotné poistenie 13 2 6 "J 3 z príjmov podľa § 6 ads. 1 a 2 zákona : 

1o preukázatel'ne zaplatené preddavky na zdravotné poistenie 
o z prijmov podľa § Sods. 1 a 2 zákona prísiušné kzdaňovaciemu 

14
~~ a

obtíuhiu, za kiuré sa podáva daŕluvé pntnanie 
Ak daňovní k vypĺňa riadok preuk&ateľne zaplateného poistného z príjmov podia § 6 ads.1 a 2 zákona uvedeného pod tabulkou č. 1 priznania, vyp(ňa sa 
of r 41 ❑ r IA ho, nhl'orlu no enRenh Ilnl0tňn..onto vúrl_nrknu (nnrhlnina i' +nvnín+vn íoAnnrl,,rh6 ť'Mnvnírt..n rloňnvó evlrlranrín nnr71'o R R nrlo 44 -c-31rnno 

VLv ~Y Vvýdavky percentom z prijmov podia § 6 ods.10 zákona). I 

Pri príjmoch podia § 6 ads. 1 a 2 zákona vediem podvojné účtovnictvo 

Vvnosv podia & 6 ods. 1 a 2 zákona
(vypĺňa sa, ken ak daňovník vedie podvojné účtovnictvo a ~U 
nevyp(ňa r. 1 až 3 a r. 5 až 9 v tabuľke č. 1) i 

nátum 2 5, 0 6, 2 0 2 4 podpis daňovnika 
(zástupcu) 

ľ 
~~ MF/013086/2023121 Príloha """! 



25. 6. 2024 1:55 Detail potvrdenia - PFS 

Podanie Ĺčtovná závierka v JU vzor 2014 za obdobie 012023-122023 od odosietatel'a Jana Bírová 1147658 
za daňový subjekt 1020402581 - Milan Bíro bolo prijaté. 

Podanie hole dnnnčené do elektrnnickej nodatd'ne. 

Evidenčné číslo podania: 612534529/2024 
Evidenčné čí510 patvrdeniá: 61253453`9i2ú24 
Dátum a čas prijatia podania: 25.06.2024 01:55 
Dátum a čas vystavenia potvrdenky: 25.06.2024 01:55 

s C 1 1 L. 1 i ! .1 1 ... ! •lG? ^It~_~ n 1.11. 
I?Lt~S:N4~4U4V:iiizáilCria3práV&:S~S~í~ií~S3uŕi6-iŕi~t;~i'i~tčítičrZO~iáeiiiát3r:á-r..0iiitii~i~Sii@~N7'ij&i@- útiríUi7t~+iijrlit~iHirNOiV7dEi'~iá~^f_~fši3 CJ~ 5 G'J"ZÚG~- It 1 



UZFOv14_1 , v , 

I i U(CTC VNA ZAVIERKA 
u v jednoduchom účtovníctve 

k 1 1 7 2 0 7 (v celých eurách) 

itt 1111111 iii Ill! lilt 1111 lilt 

.seine uuaje sa zarovnávaju vpravo, osíaine uoaje sa píšu zŕava. rvevypinené riaoky sa ponecnávajú prazane. 

ldaje sa vypiňajú pafičkovým písmom (podia tohto vzoru), pfsacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiemou alebo tmavnmodrou farbou. 

A A 8 Č D t F G H/ J K I MN OP OR Š TO V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Daňové identifkačné číslo Účtovná závierka Mesiac Rok 

02040258 1 od t 2 0 23I ( 1 X riadna I 
Za obdobie 

I 

lý`' mimoriadna do 1 2 2 0 2 3 1 
3 2 7 4 9 4 3 1 

priebežná Bezprostredne od 1 2 0 2 2 SK NACE 
predchádzajúce 

1 

4 9. 4 1. 0 [ (vyznači sax) obdobie do 1 2 2 0 2 2 

Názov účtovnej jednotky 

IM I Ľ AN B Í RO N á k I a ď n á ď o p r a v a 

I Miesto podnikania 

lllirl a f ícfn 

IŠKOLSKÁ 8 0 0 

I PSČ Obec 

95135 VEĽ ĹÁĽUĽľ E 
f Teieivilile cisiu 

037/6592734 I 
E-maílová adresa I 

IM I LAN@ MNEPRACEB I RO . SK 1 

Zostavená dňa: Podpisový záznam fyzickej osoby: 

Ĺ J, ú U. 2 v 2 ~+ 

Záznamy daňovéha úradu 

Miesto ire evidenčné číslo 
L MF SR 2014 

Odtlačok prezentačnei oečiatkv daňového úradu r 

TIači Vo vyI Iačené z For tá lu FS StranaI 



UZFOv14 2  III ~I 11 U VIII I~ 11íi 11111111  - 1 ~— V -----~ Daňové identifikačné čísio IČ© 

I"u "' -u' I j 1 02040258 9 łł 3274943

Rt~arink 

..~ 

7.'..~...~...~.;'..~.. : .íň*, n,,' I' k :',.p:~jw~ - ... k. 

a b 1 

Predaj tovaru 01 

Predaj výrobkov a siužieb 02 I 

Ostatné príjmv 03 5 Q n 0 

I rríjmy ceíkom súčeÝ fir. O ŕ až r. U3ť 04 I 6 U U Ú' 

Výdavky 
a 

Riadok 

b 

Za bežné účtovné obdobie 
2 

Zásoby 05 

Sli~5hv t - - 4 flR `2 
v 

F .,r F 2 
v v 

I Mzdy 01 1 

I Platby poistného a príspevkov 1 08 1 8 4 2 1 Y

[Tvorba  sociálneho fondu 09 

— 

Ostatné výdavkv 10 d ? 7 

HýaavKy ceikom súčeí (r. u až r, iu; k TI 

(r
j tj L 

Rozdiel príjmov a výdavkov (r. 04- r. 11) 12 1 7 8 

viŕ áŕc Zv i r ilIi:+iid < 



UZFOv14_3 r— ~ DaňOVÉ identifikaČTl~ Č SIO ISO j 11111111 (1 1111111(1! 11111 — 
1UčF" 2-", 1 1 102040258 1 113274943 1 1 "' " „ ,". 

Majetok ~ Riadok 
Za beznrottredne nredchádza;uce 

~ účtovné obdobie Za bežné účtovné obdobie 
a b 1 2 

^_ 

Dlhodobý nehmotný majetok I 01 1 

1~ 

! 

Dthodobý hmotný majetok 02 1 1 5 4 5 1 1 5 4 5 

UlÍIQciuuý fii1W U1iy" UIdjeiulc ú3 

ceikom 04 fZásoay 
súčet (r. 05 až r. 07) 

Materíáf 05 
! 111

Tovar 06 

Nedokončená výroba, vý_ robkv. 

f zvieratá, ostatné + "' H 
Pohľadávky 08 

___________________________________ 

6 0 8 1 1 6 0 8 1__l] 
Krátkodobý finančný majetok 
súčet (r. 10 až r. 12) 09 1 6 7 2 7 1 3 9 5 4 

Peniaze a ceniny 10 2 9 5 3 3 6 7 9 7 1 
.. ~. t,a.i " .ja,Ana. 1i I I w 

— { 
r' 
L 

r' 
O 

n 
U 

ľ 
D y — 

n 
L 

n 
o 

e n 
'+ . 

I
vatatť ý krtkodobý 
finančný majetok 

12

Priebežné položky (+!_) f 13 I 

ĺĺ

0 j 0 

Opravná položka 14
, núM -h) i-4,', itómţ m~io4Ui c l~(hioina\ 

Majetok celkom r. 01 + r. 02 + r. 03 ,, 5 fl r., ,. ,3 , .1

I +r.04+ r.08+r.09+!-r.13+r.14 I I c~ ? V U J I U .) E U I 

I 
Záväzky 

a 
Riadok 

p 

Za bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie 

3 
Za bežné účtovné obdobie 

4 

~čA7Ai'V!N j I F 

jZaväzky J17
8805  2 0 4 7J

I Úvery ( 18 ( I 

Opravná položka 19 k na1ohiidniiMmu majetkil (nasivna) 

Záväzky celkom 2n ' v  A ~ 1 SUčet (r. 14 až r. 15) f 1 
I i 

v

I n,IUf11 Ma10+kll a 9áifä7flnV 

MF SR 2D14 Strana 3 ^J 


